

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 1/55

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Outubro/2019**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CONTRATAÇÃO TRANSPORTE ESCOLAR UNIVERSITÁRIO CURITIBANOS.	VIOLATUR TRANSPORTE ESCOLAR LTDA ME	13.012.393/0001-03	2.224,00	KM	4,00	8.896,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MECÂNICOS EM GERAL - LEVE	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	4,00	HRS	36,00	144,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	SERVICOS ELETRICOS RESIDENCIAIS/PREDIAIS.	SERGIO PEREIRA JUNIOR	30.116.442/0001-69	1,00	SERV	630,00	630,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - VIDEIRA/SC.	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	5,00	UNI	43,27	216,35
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - LAGES/SC.	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	5,00	UNI	69,22	346,10
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	33,50	HRS	59,00	1.976,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	AREIA MEDIA.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0001-92	6,00	M3	80,00	480,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MADEIRA PARA TARUGAMENTO 1,5 X 2" X3M	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	48,00	ML	2,09	100,32
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MADEIRA DE PINUS 2,0" X 4,0" / 3,00 M	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	80,00	PC	11,29	903,20
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MADEIRA DE PINUS 1,0 " X 7,0" / 3,00 M	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	20,00	PC	9,05	181,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MADEIRA DE PINUS 1,0"X 2,0" / 3,00 M	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	33,00	PC	3,09	101,97
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MADEIRA PARA ESPELHO 1 X 7 3m	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	15,00	PC	21,79	326,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CABO MULTIPLEXADO 2 X 10MM	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0001-92	22,00	M	2,45	53,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FIO 10 MM - 2 CORES	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0001-92	20,00	M	5,70	114,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CABO MULTIPLEXADO 3 X 10MM	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0001-92	60,00	M	3,45	207,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FIO 10MM FLEXÍVEL AZUL	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0001-92	28,00	M	5,70	159,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FITA ISOLANTE 20M	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0001-92	2,00	UNI	2,50	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CABO MULTIPLEXADO 4 X 10MM	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0001-92	40,00	M	4,05	162,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 2/55

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BRITA Nº 2	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0001-92	8,00	M3	70,00	560,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	AREIA FINA.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0001-92	4,00	M3	78,00	312,00
	FERRO 5.16	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0001-92	5,00	BR	24,90	124,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0001-92	10,00	UNI	11,50	115,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CUMMEIRAS 0,50X4MM	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0001-92	10,00	PAR	9,25	92,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BARRA DE FERRO 3/8	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0001-92	10,00	BR	39,00	390,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CONJUNTO FOSSA E FILTRO CONCRETO 1,00 X 1,30 m (10PS)	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0001-92	1,00	CONJ	1.350,00	1.350,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 1,83 X 0,50 - 4 MM	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0001-92	8,00	UNI	9,00	72,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BARRA DE FERRO 4.2	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0001-92	5,00	BR	15,00	75,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CIMENTO 50 KG.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0001-92	30,00	SC	28,50	855,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CAIXA PARA INSPEÇÃO E GORDURA	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0001-92	5,00	UNI	75,00	375,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PINCEL 4,0"	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	15,00	UNI	6,99	104,85
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ROLO DE LÃO 4,0"	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	5,00	UNI	6,49	32,45
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TUBO SOLDAVÉL 25MM.	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	10,00	UNI	10,45	104,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CHUVEIRO COM HASTE.	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	5,00	UNI	34,90	174,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PINCEL 2"	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	15,00	UNI	4,30	64,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PINCEL DE VELCO 4,0" C/ CABO	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	15,00	UNI	11,49	172,35
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PEDRA BRITA 2.	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	2,00	M3	89,99	179,98
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PA RETO	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	1,00	UNI	29,00	29,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ENXADA C/ CABO	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	1,00	UNI	35,00	35,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PA DE CORTE COM CABO	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	1,00	UNI	21,00	21,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CARRINHO DE MÃO	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	1,00	UNI	92,00	92,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CABO DE MADEIRA	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	1,00	UNI	8,00	8,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BARRA ROSCA NC B7	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	7,00	PC	34,90	244,30

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ARRUELA 3/8 LISA	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	20,00	UNI	0,20	4,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ARRUELA 1/2 LISA	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	32,00	UNI	0,25	8,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PORCA 1/2 NC	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	32,00	UNI	0,60	19,20
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	48,001	L	4,327	207,70
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	53,77	L	4,427	238,04
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	133,42	L	4,327	577,31
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	54,949	L	4,427	243,26
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MANGUEIRA 3/8 2	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	0,54	M	28,00	15,12
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SALVA VIDA 6	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	1,00	UNI	17,00	17,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FEMEA GIR SEDE PLANA RETA 11/16	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	1,00	UNI	18,90	18,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ALMOFADA	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	2,00	UNI	7,25	14,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,50	2,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CROISSANT CHOCOLATE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE PIZZA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	4,50	9,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CROISSANT CHOCOLATE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CROISSANT CHOCOLATE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	2,50	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,50	2,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,50	2,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TORTA CHIFFON	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,50	2,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRI DIVERSOS SABORES LATA 350ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 4/55

CNPJ: 95.991.287/0001-75
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,99	2,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TORTA CHIFFON	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	6,00	6,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLINHO DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,99	2,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLINHO DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,99	2,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COXINHA DE FRANGO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,99	2,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE PRESUNTO E QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	4,50	9,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	2,50	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLINHO DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,99	2,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FOLHADO DIVERSOS SABORES	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AGUA MINERAL 500ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,50	2,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COXINHA DE FRANGO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,99	2,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SUCO NATURAL DE LARANJA GRANDE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AGUA MINERAL 500ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	1,79	1,79
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAKE DIVERSOS SABORES	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,50	3,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MINI PASTEL FRITO DE FRANGO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,486	KG	34,90	16,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COXINHA DE FRANGO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,99	2,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AGUA MINERAL 500ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	2,50	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	2,50	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COXINHA DE FRANGO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,99	2,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE VENENO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TORTA CHIFFON	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	6,00	6,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TORTA CHIFFON	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AGUA MINERAL 500ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	2,50	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLINHO DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,99	2,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	2,50	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COXINHA DE FRANGO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AGUA MINERAL 500ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	2,50	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CREME DE AMENDOIN 1.05 KG	COMERCIO DE DOCES ALMEIDA LTDA	19.822.252/0001-24	1,00	UNI	15,90	15,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIRULITO 300G	COMERCIO DE DOCES ALMEIDA LTDA	19.822.252/0001-24	5,00	PCTE	3,99	19,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GOMA TUBO C/ 30 UNIDADES	COMERCIO DE DOCES ALMEIDA LTDA	19.822.252/0001-24	7,00	UNI	12,50	87,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIPOCA DOCE 11 G FARDO C/ 50 UNIDADES	COMERCIO DE DOCES ALMEIDA LTDA	19.822.252/0001-24	7,00	UNI	15,90	111,30
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DESPESAS TELEFONICAS.	TELEFONICA BRASIL S.A.	02.558.157/0013-04	1,00	PGTO	16,51	16,51
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FLUIDO FREIO.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	2,00	UNI	11,90	23,80
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DESENGRIPANTE	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	19,90	19,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS	A SEMANA EDITORA LTDA	81.632.135/0001-71	105,00	CM	6,00	630,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	28,729	L	4,327	124,31
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	494,382	L	3,934	1.944,90
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	293,872	L	4,034	1.185,48
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	OLEO TO4 SAE 30 (CATERPILLAR)	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	BALD	205,00	205,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	104,019	L	4,427	460,49
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	177,62	L	4,327	768,56
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1.371,854	L	4,034	5.534,06
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	169,233	L	4,327	732,27

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	227,464	L	4,034	917,59
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ÓLEO LUBRIFICANTE DE BASE MINERAL SAE 15W40 - Litro	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	2,00	L	18,00	36,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	722,119	L	4,327	3.124,61
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	167,558	L	4,427	741,78
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	17,29	L	3,989	68,97
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	56,369	L	4,427	249,55
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	331,841	L	4,327	1.435,88
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	20,00	L	4,327	86,54
GABINETE DO PREFEITO E VICE	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	38,28	L	4,327	165,64
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	20,00	L	4,327	86,54
	ÓLEO 15W40 - MOTOR GASOLINA/ETANOL	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	31,00	31,00
	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	124,971	L	4,327	540,75
	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	51,00	L	3,979	202,93
	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	607,563	L	4,034	2.450,91
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	SERVIÇOS DE REPARO E MANUTENÇÃO EM UNIDADES DE ALVENARIA	VANIR PIRES DA CRUZ	24.175.320/0001-40	11,00	MT2	180,00	1.980,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PEDRA BRITA CORRIDA._1	LZK CONSTRUTORA LTDA	07.455.659/0003-43	150,00	TONE	36,00	5.400,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TONER CF 230A COMPATIVEL	MARTINS & NASCIMENTO INFORMÁTICA LTDA	20.058.175/0001-67	5,00	UNI	143,00	715,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	UNI	15,50	77,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	CAIXA	45,00	90,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	15,50	15,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MECÂNICOS EM GERAL-	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	4,50	HRS	70,00	315,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BARRA DE FERRO 4.2	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0001-92	12,00	BR	15,00	180,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CIMENTO 50 KG.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0001-92	10,00	SC	28,50	285,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BARRA DE FERRO 3/8	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0001-92	6,00	BR	39,00	234,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 7/55

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE DE LEITE EM PASTA..	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	UNI	14,90	119,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS MÉDIO PESADOS - (MICRO/ONIBUS)	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	SERV	70,00	70,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PAPEL A4 75GM² COM 10 RESMAS	DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS LTDA	83.413.591/0003-18	10,00	CAIXA	169,50	1.695,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVIÇO DE ARBITRAGEM.	LIGA REGIONAL DE FUTEBOL DE SALÃO DO ALTO VALE DO	83.780.916/0001-39	28,00	SERV	150,00	4.200,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SONORIZACAO.	JALDIR R. DE MELO - ME	09.366.785/0001-95	4,00	SERV	45,00	180,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASSAGENS DE CURITIBANOS/SC - FLORIANÓPOLIS	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UNI	126,315	126,31
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASSAGENS DE FLORIANOPOLIS A CURITIBANOS	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UNI	126,315	126,32
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVIÇOS DE LAVANDERIA	CRISTIANE RIBEIRO LOPES	33.626.708/0001-01	339,00	SERV	0,50	169,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CONECTOR RJ11	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	10,00	UNI	0,60	6,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LUB. CATROL STIHL 2T 7H 500ml	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	29,90	29,90
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LUB. CATROL STIHL 2T 7H 500ml	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	28,90	28,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ADAPTADOR UNIVERSAL	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	44,90	44,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAIXA DE CAMBIO.	FABIANO HEUSSER E CIA LTDA	01.147.592/0001-31	1,00	PC	7.000,00	7.000,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CABEÇOTE DE ASPIRAÇÃO	SANTA CECILIA MOTORES	23.484.914/0001-70	1,00	UNI	15,00	15,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	VOLANTE	SANTA CECILIA MOTORES	23.484.914/0001-70	1,00	UNI	273,00	273,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ANEL	SANTA CECILIA MOTORES	23.484.914/0001-70	2,00	UNI	11,00	22,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MOLA TRAÇÃO	SANTA CECILIA MOTORES	23.484.914/0001-70	1,00	PC	8,00	8,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FILTRO ADICIONAL	SANTA CECILIA MOTORES	23.484.914/0001-70	1,00	UNI	8,00	8,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FILTRO DE AR	SANTA CECILIA MOTORES	23.484.914/0001-70	1,00	UNI	23,00	23,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILTRO OLEO	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	UNI	22,48	22,48
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABRAÇADEIRA	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	PC	38,25	38,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SIL TERM GOL G5	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	UNI	1.099,75	1.099,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÓLEO 15W40 - MOTOR GASOLINA/ETANOL	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	3,50	UNI	26,98	94,43
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SONDA LAMBDA.	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	PC	427,09	427,09

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ADAPTADOR EM T.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	4,00	UNI	7,00	28,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	POLIA	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	1,00	PC	638,90	638,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CORREIA	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	1,00	UNI	92,80	92,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CORREIA	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	2,00	UNI	97,30	194,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CORREIA.	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	2,00	PC	38,20	76,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PALHETA DO LIMPADOR DE PARABRISA.	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	2,00	PAR	67,59	135,18
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PNEU 175/65 R 14.	PNEULOG COMERCIO DE PNEUMATICOS EIRELI ME	17.092.175/0001-79	4,00	UNI	195,65	782,60
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LUB. PETRONAS SELENIA K 15W40 11	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	UNI	25,90	51,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVIÇO DE FUNILARIA E LANTERNAGEM	CLAUDIR DOS SANTOS MESQUITA 06060723900	33.551.249/0001-44	1,00	SERV	150,00	150,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CONserto DE PNEU	BORRACHARIA LUNELLI EIRELLI-ME	24.926.010/0001-10	1,00	SERV	60,00	60,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇO DE BORRACHARIA	BORRACHARIA LUNELLI EIRELLI-ME	24.926.010/0001-10	1,00	SERV	435,00	435,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLETE ESPORTIVO	INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES PEGORARO	11.510.337/0001-65	10,00	UNI	20,00	200,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇO DE BORRACHARIA	BORRACHARIA LUNELLI EIRELLI-ME	24.926.010/0001-10	1,00	SERV	530,00	530,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CAQUI	MONDINI COMÉRCIO DE PLANTAS LTDA ME	22.135.179/0001-27	30,00	KG	11,50	345,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	NOZ PECAN ENXERTADA	MONDINI COMÉRCIO DE PLANTAS LTDA ME	22.135.179/0001-27	30,00	UNI	40,00	1.200,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MACA.	MONDINI COMÉRCIO DE PLANTAS LTDA ME	22.135.179/0001-27	30,00	KG	8,50	255,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	GOIABA SERRANA	MONDINI COMÉRCIO DE PLANTAS LTDA ME	22.135.179/0001-27	30,00	UNI	18,00	540,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FIGO	MONDINI COMÉRCIO DE PLANTAS LTDA ME	22.135.179/0001-27	30,00	UNI	8,00	240,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ARAÇA	MONDINI COMÉRCIO DE PLANTAS LTDA ME	22.135.179/0001-27	30,00	UNI	5,00	150,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FISALIS	MONDINI COMÉRCIO DE PLANTAS LTDA ME	22.135.179/0001-27	30,00	UNI	5,50	165,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	AMEIXA	MONDINI COMÉRCIO DE PLANTAS LTDA ME	22.135.179/0001-27	30,00	KG	8,50	255,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SERVIÇO DE BORRACHARIA	BORRACHARIA LUNELLI EIRELLI-ME	24.926.010/0001-10	1,00	SERV	40,00	40,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COQUEIRO JERIVA	MONDINI COMÉRCIO DE PLANTAS LTDA ME	22.135.179/0001-27	4,00	UNI	50,00	200,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GRAMA SEMPRE VERDE	MONDINI COMÉRCIO DE PLANTAS LTDA ME	22.135.179/0001-27	240,00	MT2	8,00	1.920,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 9/55

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVIÇO DE BORRACHARIA	BORRACHARIA LUNELLI EIRELLI-ME	24.926.010/0001-10	1,00	SERV	135,00	135,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PALHETA DO LIMPADOR DE PARABRISA.	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	2,00	PAR	145,90	291,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 PARA TESOURA 2,40 M - 3A	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	12,00	PC	10,50	126,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MEIA CANA	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	15,00	ML	1,50	22,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 P/ ESPELHO PLAINADA 4,20 M 2ª	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	2,00	PC	15,50	31,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA DE PINUS 1 X 2 P/ RIPAMENTO 3,00 M	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	8,00	PC	3,00	24,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	AÇO DE BARRA DE FERRO 4.2	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	2,00	BR	8,50	17,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ADAPTADOR 3/4.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	2,00	UNI	0,40	0,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CX PARA LUZ PVC 4 X 2	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	2,00	UNI	0,45	0,90
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CAL FINO 20 Kg.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	SC	12,00	12,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	9,20	9,20
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	AREIA MEDIA.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	2,00	M3	90,00	180,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ANEL DE CERA PARA VASO	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	5,40	5,40
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CERÂMICA	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	13,00	MT2	10,90	141,70
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CAL FÁCIL	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	2,00	L	6,40	12,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TUBO PVC 40 MM ESGOTO.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	2,00	UNI	15,35	30,70
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TUBO SOLDAVÉL 25MM.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	3,00	UNI	10,20	30,60
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TOMADA DE EMBUTIR	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	4,95	4,95
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TUBO PVC 100 MM ESGOTO.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	3,00	UNI	38,85	116,55
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	REJUNTE.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	6,00	KG	2,25	13,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	REGISTRO DE PLÁSTICO PARA CHUVEIRO 3/4"	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	6,20	6,20
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TE 90 ESGOTO 40X40	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	1,15	1,15
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	REDUÇÃO ESGOTO 50/40 MM	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	0,95	0,95
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO TELHEIRO	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	KG	8,85	8,85

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 18 X 30.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	KG	8,85	8,85
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TE DE 90 SOLDÁVEL 25mm	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	3,00	PC	0,45	1,35
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 13 X 15.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	KG	9,85	9,85
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 19 X 39.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	KG	8,85	8,85
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PORTA INTERNA SEMI- OCA 0,70 X 2,10 COMPLETA COM DOBRADIÇAS	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	PC	160,00	160,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FLEXÍVEL 1/2 30 CM PARA PIA.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	2,00	UNI	2,15	4,30
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JOELHO DE 90° SOLDÁVEL 25 MM	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	6,00	UNI	0,40	2,40
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JOELHO 90° ESGOTO 40 MM	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	3,00	UNI	0,50	1,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JOELHO 90° ESGOTO 100 MM	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	4,00	UNI	2,80	11,20
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TIJOLO 6 FUROS 9X14X24	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	850,00	UNI	0,53	450,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CIMENTO 50 KG.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	7,00	SC	27,50	192,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ARGAMASSA 20 kg.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	3,00	SC	8,00	24,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CAIXA SINFONADA 100X50	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	5,40	5,40
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FECHADURA EXTERNA	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	29,00	29,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	AÇO BARRA DE FERRO 5.16	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	3,00	BR	24,00	72,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ASSENTO SANITARIO.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	14,00	14,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	BOCAL FIXO COM PARAFUSOS	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	2,48	2,48
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FOSSA CONCRETO	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	PC	390,00	390,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	6,00	UNI	11,20	67,20
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ADESIVO PVC 75 GR	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	ROLO	2,50	2,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 19 X 39.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	4,00	KG	8,85	35,40
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 17 X 27	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	7,00	KG	8,85	61,95
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 16 X 24	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	3,00	KG	8,85	26,55
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 13 X 15.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	2,00	KG	9,85	19,70

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PORTAS EXTERNAS MISTA (PINHEIRO, CANELA, IMBUÍA)	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	2,00	PC	290,00	580,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JANELA DE FERRO 1,20 X 1,00 M	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	4,00	UNI	100,00	400,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CUMEEIRA ARTICULADA (ABA INFERIOR) PARA TELHA ONDULADA	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	16,00	UNI	6,00	96,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	32,00	UNI	11,20	358,40
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 1,83 X 0,50 - 4 MM	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	32,00	UNI	9,50	304,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO TELHEIRO	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	2,00	KG	8,85	17,70
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 18 X 30.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	7,00	KG	8,85	61,95
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	VISTAS PARA ABERTURAS PINUS 6CM	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	80,00	ML	1,90	152,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ASSOALHO DE PINUS	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	39,00	MT2	19,49	760,11
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,20M EM AUTO CLAVE	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	15,00	UNI	16,00	240,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA RODAPÉ PINUS 7CM	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	90,00	ML	2,50	225,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PAREDE ENCAIXAR EXTERNA - MODELO ASSOALHO DE PINUS 3,00M	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	80,00	MT2	19,90	1.592,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA TESOURA DE PINHEIRO 4,20M 1 X 4	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	70,00	PC	12,50	875,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 2 ° LASTRO	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	1,00	PC	9,90	9,90
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 1° LASTRO	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	16,00	PC	9,90	158,40
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	RIPAS PARA TRAVAMENTO DE PAREDE PINHEIRO 1 X 3	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	80,00	ML	3,20	256,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 7	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	15,00	ML	21,60	324,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA DIVISÓRIA - ENCAIXAR DE PINUS 2,50M	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	36,00	MT2	19,90	716,40
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 4	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	15,00	ML	13,50	202,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	RIPAS PARA COBERTURA DE PINHEIRO 1 X 4	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	84,00	ML	3,50	294,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MEIA CANA PINUS 2,50CM	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	100,00	ML	1,60	160,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,50M EM AUTO CLAVE	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	15,00	UNI	19,90	298,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	SOLVENTE P/ TINTA 5 LITROS.	REINALDO BATISTA RIBEIRO	17.544.102/0001-70	1,00	L	37,89	37,89
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JANELA BASCULANTE 60X40CM	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	61,90	61,90
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TIJOLO 6 FUROS 9X14X24	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	300,00	UNI	0,48	144,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CIMENTO 50 KG.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	5,00	SC	23,89	119,45
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA DE PINUS 3 X 3 X 3m.	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	26,00	PC	11,99	311,74

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TINTA ACRILICA SEMIBRILHO BALDE 18 LITROS.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0001-92	1,00	UNI	220,00	220,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TINTA A OLEO 3,6 L.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0001-92	2,00	LT	55,00	110,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SILICONE 280 G	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0001-92	3,00	UNI	13,50	40,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TINTA OLEO 18L (AZUL CELESTE, PESSEGO, BRANCA)	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0001-92	2,00	GL	350,00	700,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FUNDO A ÓLEO - GALÃO	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	8,00	GL	40,50	324,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TINTA A OLEO 3,6 L. (CORES: AZUL CELESTE, PÉSSEGO E BRANCO)	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	8,00	LT	54,00	432,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TINTA A OLEO 3,6 L. (CORES: AZUL CELESTE, PÉSSEGO E BRANCO)	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	8,00	LT	54,00	432,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TINTA ACRILICA SEMIBRILHO BALDE 18 LITROS (BRANCA, AMARELA)	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	3,00	BALD	216,90	650,70
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JOELHO 3/4 L 1/2 R	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	1,00	UNI	0,99	0,99
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	2,00	M	0,74	1,48
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CONJUNTO SANITÁRIO	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	1,00	CONJ	285,75	285,75
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	INTERRUPTOR 1 TECLA E TOMADA DE IMBUTIR	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	1,00	UNI	6,59	6,59
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	1,00	UNI	1,64	1,64
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ROLDANAS C/ PREGOS	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	1,00	UNI	0,24	0,24
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TUBO EXTENSIVO 40MM.	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	1,00	UNI	6,20	6,20
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FORRO PINUS	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	6,00	MT2	10,88	65,28
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	REDUÇÃO 3/4 P 1/2	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	1,00	UNI	0,49	0,49
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CHUVEIRO COM HASTE.	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	1,00	UNI	34,90	34,90
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	LUVA 25/20	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	1,00	UNI	0,58	0,58
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PEDRA BRITA 2.	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	1,00	M3	89,99	89,99
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CONJUNTO SANITÁRIO	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	1,00	CONJ	285,75	285,75
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FORRO PINUS	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	56,00	MT2	10,88	609,28
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	NIVEA DA SILVA DO PRADO	012.758.989-98	3,00	PGTO	60,00	180,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CAMISA GOLA POLO	JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÕES - ME	95.871.760/0001-80	45,00	PC	44,00	1.980,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	MARLI SIQUEIRA DOS SANTOS	982.465.509-34	3,00	PGTO	60,00	180,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TAXAS.	CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE SANTA CATAR	14.895.272/0001-01	1,00	PGTO	94,76	94,76
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SUCO NATURAL DE LARANJA GRANDE	CRISTIANE APARECIDA WEBER BORDIN - ME	08.156.377/0001-46	3,00	UNI	5,00	15,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRIGERANTE 2LT	CRISTIANE APARECIDA WEBER BORDIN - ME	08.156.377/0001-46	1,00	L	10,00	10,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALMOÇO	CRISTIANE APARECIDA WEBER BORDIN - ME	08.156.377/0001-46	12,00	UNI	27,00	324,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANINHA UN	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,00	2,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRIGERANTE 250ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRIGERANTE 600 ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MARCADOR DE PÁGINA	ALDORI MEDEIROS VALENTE ME	01.803.723/0001-91	65,00	UNI	4,0769	265,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SUCULENTA	JOSE NILSON MORAES 38703815900	32.534.382/0001-20	2,00	UNI	7,00	14,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAIXA DE SABONETES	JOSE NILSON MORAES 38703815900	32.534.382/0001-20	2,00	UNI	19,90	39,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHÁ DIVERSOS SABORES SACHÊS OU A GRANEL,	JOSE NILSON MORAES 38703815900	32.534.382/0001-20	1,00	CAIXA	29,90	29,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SABONETE 90 g.	JOSE NILSON MORAES 38703815900	32.534.382/0001-20	2,00	UNI	5,98	11,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAIXINHAS	JOSE NILSON MORAES 38703815900	32.534.382/0001-20	2,00	UNI	3,00	6,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PLAQUINHA	JOSE NILSON MORAES 38703815900	32.534.382/0001-20	1,00	UNI	11,90	11,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHOCOLATE 500 GR	JOSE NILSON MORAES 38703815900	32.534.382/0001-20	1,00	UNI	8,50	8,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AGUA MINERAL 500ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	9,00	UNI	1,79	16,11
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SUCO POLPA 300ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	4,49	8,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE CALABRESA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE FRANGO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CACHORRO QUENTE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	6,50	6,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SUCO NATURAL DE LARANJA GRANDE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHOCOLATE AO LEITE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	8,50	8,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TORTA CHIFFON	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	4,00	UNI	5,00	20,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TORTA SALGADA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	5,00	10,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE CALABRESA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE VENENO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	5,00	10,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SONHO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	KG	2,00	2,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	4,50	9,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRIGERANTE 600 ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	4,50	9,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GALETO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,50	5,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRIGERANTE COCA-COLA 350 ml	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	3,00	6,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRI DIVERSOS SABORES LATA 350ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	2,39	4,78
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CROISSANT CHOCOLATE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	4,50	9,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TORTA 4 LEITES	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	5,00	10,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COXINHA DE FRANGO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	5,00	UNI	4,50	22,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLINHO DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	3,00	UNI	3,00	9,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	12,00	UNI	2,50	30,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RISOLES	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	3,00	UNI	4,50	13,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFE EXPRESSO MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	4,50	9,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA	S VAREJO EIRELI	31.322.368/0001-08	1,00	UNI	1.516,49	1.516,49
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER	VALE COMERCIAL DE MATERIAL PARA ESCRITÓRIO E INFOR	24.418.247/0001-90	1,00	UNI	1.994,00	1.994,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AGUA MINERAL COM GAS 500 ML	HYAGO HERON WOLINGER 08930306942	32.939.685/0001-22	13,00	L	8,8462	115,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIZZA	HYAGO HERON WOLINGER 08930306942	32.939.685/0001-22	50,00	UNI	23,00	1.150,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AGUA MINERAL.	HYAGO HERON WOLINGER 08930306942	32.939.685/0001-22	8,00	L	2,50	20,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRIGERANTE 2LT	HYAGO HERON WOLINGER 08930306942	32.939.685/0001-22	10,00	L	10,00	100,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	NILES MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	31.772.092/0001-51	200,00	UNI	12,90	2.580,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 1,10 - 5MM	NILES MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	31.772.092/0001-51	40,00	UNI	38,36	1.534,40
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CUMEEIRA 4 mm x 0,50.	NILES MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	31.772.092/0001-51	100,00	UNI	6,00	600,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PREGO TELHEIRO	NILES MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	31.772.092/0001-51	20,00	KG	18,36	367,20
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CONJUNTO DE LIXEIRA MONOBLOCO 2CX C/ SUPORTE	PALUDO SINALIZAÇÕES LTDA	24.390.846/0001-43	4,00	CONJ	249,00	996,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TRANSPORTE COLETIVO	AZIE TRANSPORTES E TURISMO EIRELI ME	29.085.250/0001-53	1,00	UNI	1.900,00	1.900,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	50,446	L	3,498	176,46
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	45,001	L	4,327	194,72
GABINETE DO PREFEITO E VICE	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	45,001	L	4,327	194,72
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	165,07	L	4,327	714,26
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	20,00	L	4,327	86,54
GABINETE DO PREFEITO E VICE	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	248,565	L	4,327	1.075,54
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	5,40	5,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	4,80	14,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COUVE FLOR IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	UNI	5,80	11,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,54	2,54
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	2,54	5,08
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALHO: BULBO INTEIRO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,30	KG	23,00	6,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	5,40	2,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	2,54	7,62
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALHO: BULBO INTEIRO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,20	KG	23,00	4,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VAGEM	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	8,15	4,08
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMÃO TIPO TAHITI	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	5,05	5,05
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COUVE FLOR IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	UNI	5,80	5,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHUCHU IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	3,35	3,35
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	2,54	10,16
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALHO: BULBO INTEIRO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,40	KG	23,00	9,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	5,40	2,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	2,54	7,62
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALHO: BULBO INTEIRO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,20	KG	23,00	4,60
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TONER 78 A COMPATIVEL	WP DO BRASIL LTDA EPP	04.483.808/0001-28	5,00	UNI	72,90	364,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TONER 285 A COMPATÍVEL	WP DO BRASIL LTDA EPP	04.483.808/0001-28	5,00	UNI	72,90	364,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	UNI	15,50	77,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FILTRO P/ CAFÉ N. 103 CAIXA C/30 UND.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	10,00	UNI	3,04	30,40
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ESPONJA P/ LOUÇA C/3UN	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	5,00	PCTE	2,40	12,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL EMBALAGEM COM 1 KG	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	10,00	UNI	6,05	60,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS C/ 2 DOBRAS BRANCO EXTRA LUXO	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	3,00	PCTE	11,88	35,64
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SACO PARA LIXO 100LX25UNID	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	2,00	UNI	9,95	19,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SONDAGEM A PERCUSSÃO	PLATAFORMA ENGENHARIA LTDA	24.765.579/0001-41	56,474	M	53,2038	3.004,63
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PROJETOS PAVIMENTAÇÕES E URBANISTICO	PLATAFORMA ENGENHARIA LTDA	24.765.579/0001-41	1.357,978	MT2	2,1667	2.942,33
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PROJETO TELEFÔNICO	PLATAFORMA ENGENHARIA LTDA	24.765.579/0001-41	500,00	MT2	2,7759	1.387,95
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PROJETO REDE LÓGICA	PLATAFORMA ENGENHARIA LTDA	24.765.579/0001-41	500,00	MT2	2,7759	1.387,95
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PROJETO PREVENÇÃO INCÊNDIO E DESCARGAS ATMOSFÉRICAS	PLATAFORMA ENGENHARIA LTDA	24.765.579/0001-41	583,995	MT2	3,7937	2.215,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PROJETO PAISAGISMO	PLATAFORMA ENGENHARIA LTDA	24.765.579/0001-41	1.500,00	MT2	2,7759	4.163,85
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PROJETO DRENAGEM	PLATAFORMA ENGENHARIA LTDA	24.765.579/0001-41	1.000,00	MT2	2,7759	2.775,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PROJETO DE FUNDAÇÕES	PLATAFORMA ENGENHARIA LTDA	24.765.579/0001-41	1.000,00	MT2	2,7759	2.775,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PROJETO ARQUITETÔNICO/REFORMA E READEQUAÇÃO DO EXISTENTE	PLATAFORMA ENGENHARIA LTDA	24.765.579/0001-41	866,16	MT2	6,477	5.610,12
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PROJETO ARQUITETÔNICO E MAQUETE ELETRÔNICA;	PLATAFORMA ENGENHARIA LTDA	24.765.579/0001-41	513,23	MT2	6,9396	3.561,61

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PROJETO AR CONDICIONADO/CLIMATIZAÇÃO/REFRIGERADO	PLATAFORMA ENGENHARIA LTDA	24.765.579/0001-41	1.000,00	MT2	2,7759	2.775,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ENGENHEIRO CIVIL PLENO	PLATAFORMA ENGENHARIA LTDA	24.765.579/0001-41	64,00	HRS	62,3395	3.989,75
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	POSTE PADRÃO CELESC 7M DUPLO - EM FIBRA	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	1.398,50	1.398,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA.	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	48,00	L	3,05	146,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI); CONGELADO.	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	4,00	KG	12,70	50,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	4,00	KG	16,60	66,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	IOGURTE ISENTO DE LACTOSE, RESFRIADO, NÃO CONGELADO	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	2,00	UNI	10,75	21,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA); DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	KG	14,70	58,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LARANJA: TIPO PÊRA, MADURA, CASCA FINA E LISA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	KG	3,15	31,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	KG	6,45	64,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	IOGURTE RESFRIADO, NÃO CONGELADO - SABOR MORANGO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	20,00	UNI	5,94	118,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	DZ	6,25	12,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	KG	3,15	31,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MILHO VERDE CONGELADO, EMBALADOS EM PLÁSTICO ATÓXICO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	6,85	13,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA BRANCA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	KG	3,70	11,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO: MUSSARELA 500G	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	19,50	39,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	KG	4,00	16,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	KG	4,85	24,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	15,00	KG	6,50	97,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	KG	7,00	14,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA, PATINHO PICADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	KG	18,45	73,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI); CONGELADO.	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	5,00	KG	12,70	63,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	IOGURTE ISENTO DE LACTOSE, RESFRIADO, NÃO CONGELADO	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	4,00	UNI	10,75	43,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	3,00	KG	16,60	49,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	KG	4,85	14,55
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO: MUSSARELA 500G	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	7,00	UNI	19,50	136,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	KG	4,00	32,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	16,00	DZ	6,25	100,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA); DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	KG	14,70	58,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	30,00	KG	3,15	94,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	KG	7,00	28,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	IOGURTE RESFRIADO, NÃO CONGELADO - SABOR MORANGO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	30,00	UNI	5,94	178,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	KG	6,45	51,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	36,00	L	3,05	109,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI); CONGELADO,	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	5,00	KG	12,70	63,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	4,00	KG	16,60	66,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	IOGURTE ISENTO DE LACTOSE, RESFRIADO, NÃO CONGELADO	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	2,00	UNI	10,75	21,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	DZ	6,25	62,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	30,00	KG	6,45	193,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	IOGURTE RESFRIADO, NÃO CONGELADO - SABOR MORANGO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	30,00	UNI	5,94	178,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	KG	7,00	21,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	30,00	KG	3,15	94,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	7,00	KG	4,00	28,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	KG	4,85	14,55
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO: MUSSARELA 500G	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	UNI	19,50	78,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI); CONGELADO,	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	2,00	KG	12,70	25,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	48,00	L	3,05	146,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	IOGURTE ISENTO DE LACTOSE, RESFRIADO, NÃO CONGELADO	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	4,00	UNI	10,75	43,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	KG	4,85	19,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO: MUSSARELA 500G	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	UNI	19,50	78,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	KG	4,00	12,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	18,00	DZ	6,25	112,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MILHO VERDE CONGELADO, EMBALADOS EM PLÁSTICO ATÓXICO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	6,85	13,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	15,00	KG	6,45	96,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	IOGURTE RESFRIADO, NÃO CONGELADO - SABOR MORANGO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	30,00	UNI	5,94	178,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA): DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	KG	14,70	29,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	30,00	KG	3,15	94,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	15,00	KG	5,35	80,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	9,00	KG	5,35	48,15
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	9,00	KG	5,35	48,15
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA - POLICARPO PIRES DE LIMA	CONSTRUTORA BRANGER LTDA - ME	09.146.893/0001-52	0,397	M	307.253,67	122.089,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	5,00	UNI	13,57	67,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASSAGENS DE CURITIBANOS/SC - PONTE ALTA DO NORTE/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	5,00	UNI	13,57	67,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TINTA SPRAY	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	8,00	FRAS	14,90	119,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ ARGENTINA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	9,00	18,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LUB. CATROL STIHL 2T 7H 500ml	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	28,90	28,90
	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	644,70	L	4,079	2.629,73
	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	137,42	L	4,327	594,62
	ÓLEO 15W40 - MOTOR GASOLINA/ETANOL	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	31,00	31,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	39,28	L	4,079	160,22
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	415,981	L	4,327	1.799,95
	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	428,30	L	3,979	1.704,21

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	44,162	L	4,327	191,09
	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	373,299	L	4,079	1.522,69
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	SERV	60,00	60,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	110,01	L	3,979	437,73
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	154,739	L	4,327	669,56
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1.095,727	L	4,079	4.469,47
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	654,863	L	4,327	2.833,59
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	309,438	L	4,079	1.262,20
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LIMPEZA DE VEÍCULOS/MÁQUINAS LEVES (KOMI/DUCATO)	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	4,00	SERV	23,00	92,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES (KOMBI/DUCATO)	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	4,00	SERV	40,00	160,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAVACÃO DE VEÍCULOS MÉDIO PESADOS - (MICRO/ONIBUS)	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	15,00	SERV	59,00	885,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARTUCHO HP 664 XL COLORIDO - ORIGINAL	IMPÉRIO DO PAPEL COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA ME	20.081.724/0001-14	5,00	UNI	144,90	724,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARTUCHO HP 664 XL PRETO - ORIGINAL	IMPÉRIO DO PAPEL COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA ME	20.081.724/0001-14	5,00	UNI	144,80	724,00
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	14,915	HRS	59,00	880,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GEOMETRIA 3D	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	1,00	SERV	70,00	70,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BALANCEAMENTO	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	4,00	SERV	10,00	40,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MONTAGEM DE PNEU	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	4,00	SERV	10,00	40,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	ALESSANDRA APARECIDA GOTER	064.444.449-50	3,00	PGTO	60,00	180,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DISCO INTERMEDIÁRIO	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	2,00	PC	98,00	196,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BICO INJETOR.	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	4,00	PC	425,00	1.700,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CABECOTE HIDRAULICO	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	1,00	PC	2.090,00	2.090,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	REPARO DA BOMBA	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	1,00	PC	404,00	404,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ANEL EXENTRICO.	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	1,00	PC	330,00	330,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	NITROGENIO LIQUIDO	NITROSEMEN PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	85.093.524/0001-27	12,50	L	7,50	93,75

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PNEU 215/75 R 17.5 - MISTO CIDADE/CAMPO	PNEULOG COMERCIO DE PNEUMATICOS EIRELI ME	17.092.175/0001-79	3,00	UNI	829,99	2.489,97
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DESENGRIPANTE	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	15,50	15,50
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LUB LUBRAX GL 90 GRANEL 1lt	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	3,00	UNI	20,90	62,70
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	GT OIL CH 15W40 MAX TURBO MINERAL 1L	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	9,00	UNI	18,00	162,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FILTRO PC 2/255	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	PC	19,90	19,90
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FILTRO AP 7108	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	79,90	79,90
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FILTRO PSL-123	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	29,90	29,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GT OIL CH 15W40 MAX TURBO MINERAL 1L	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	2,00	UNI	18,00	36,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SILICONE AEROSOL	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	19,90	19,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS MÉDIO PESADOS - (MICRO/ONIBUS)	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	SERV	70,00	70,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GEOMETRIA	RECAPADORA ROCHEMBACH LTDA	81.327.868/0001-00	1,00	SERV	130,00	130,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAMPADA	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	2,00	UNI	8,00	16,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,99	3,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,50	2,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLINHO DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,99	2,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,50	2,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRI DIVERSOS SABORES LATA 350ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RISOLES	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,50	2,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,50	2,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COXINHA DE FRANGO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AGUA MINERAL COM GAS 500 ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	L	2,50	2,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHOCOLATE 39G	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	6,99	6,99

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLINHO DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,99	2,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COXINHA DE FRANGO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,99	2,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,50	2,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,99	3,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TORTA CHIFFON	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MELANCIA.	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,347	KG	4,99	1,73
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AGUA MINERAL COM GAS 500 ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	L	1,79	3,58
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLINHO DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÁGUA MINERAL COM GÁS GARRAFA DE 500 ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,50	2,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLINHO DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,99	2,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MINI PASTÉIS	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	1,50	1,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRI 200ml	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	1,99	1,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRIGERANTE 600 ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CROISSANT CHOCOLATE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPEZA DE VEÍCULOS MÉDIO PESADO (MICROS/ONIBUS)	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	15,00	SERV	34,00	510,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LAVACAO E LIMPEZA	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	2,00	SERV	35,00	70,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DE FUBÁ EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE LEBON RE	11.419.727/0001-24	33,00	KG	17,87	589,71
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO CASEIRO TIPO NATAL SEM PINTAR EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE LEBON RE	11.419.727/0001-24	32,00	UNI	17,00	544,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO CASEIRO INTEGRAL SOVADO, PESANDO 600 GR	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE LEBON RE	11.419.727/0001-24	238,61	UNI	8,24	1.966,15
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MACARRÃO CASEIRO EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE LEBON RE	11.419.727/0001-24	101,90	KG	10,95	1.115,81
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BRÓCOLIS CHINÊS/RAMOSO, FRESCO, NATURA, ÍNTEGRO, TENROS	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	42,00	UNI	6,50	273,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BETERRABA FRESCA	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	8,90	KG	4,90	43,61

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALFACE CRESPA/LISA/AMERICANA	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	32,00	UNI	3,80	121,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RADICHE IN NATURA, FRESCA	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	14,00	UNI	6,90	96,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO VERDE, IN NATURA, INTEGRO, DE TAMANHO MÉDIO	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	7,00	UNI	5,90	41,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COUVE FLOR IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	6,00	UNI	6,50	39,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COUVE MANTEIGA FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	3,30	KG	13,90	45,87
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CENOURA IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	27,90	KG	4,90	136,71
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESPINAFRE FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	1,80	KG	4,40	7,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DE POLVILHO EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE LEBON RE	11.419.727/0001-24	9,00	KG	18,75	168,73
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO (BISCOITO DE PÃO)	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE LEBON RE	11.419.727/0001-24	3,00	UNI	15,95	47,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DOCE	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE LEBON RE	11.419.727/0001-24	24,00	UNI	17,85	428,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHUCHU	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	14,00	KG	4,10	57,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CENOURA IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	38,60	KG	4,90	189,14
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CÉBOLA DE CABEÇA	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	16,60	KG	4,90	81,34
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHEIRO VERDE	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	140,00	UNI	4,40	616,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO BRANCO, SELECIONADO BEM FECHADO E SEM SINAIS DE	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	43,00	KG	5,90	253,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FEIJAO	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	63,00	KG	6,90	434,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALFACE	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	107,00	UNI	3,80	406,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BETERRABA	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	61,60	KG	4,90	301,84
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA DOCE	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	41,30	KG	4,60	189,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	68,10	KG	4,80	326,88
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALHO: BULBO INTEIRO	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	3,65	KG	29,90	109,14
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	APRESENTAÇÃO ARTISTICA.	SAMANTHA BUCHNER PESSOA DA CRUZ	15.350.877/0001-80	1,00	SERV	300,00	300,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TAXAS.	CEAP TREINAMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL LTDA	13.891.611/0001-19	1,00	PGTO	790,00	790,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VAGEM	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	8,15	4,08

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,25	KG	5,40	1,35
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,54	2,54
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALHO: BULBO INTEIRO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	23,00	11,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,54	2,54
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALHO: BULBO INTEIRO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,30	KG	23,00	6,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACELGA: DE PRIMEIRA QUALIDADE.	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	UNI	6,20	24,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACELGA: DE PRIMEIRA QUALIDADE.	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	UNI	6,20	6,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALHO: BULBO INTEIRO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,30	KG	23,00	6,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALHO: BULBO INTEIRO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,40	KG	23,00	9,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHUCHU IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	3,35	3,35
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VAGEM	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	8,15	4,08
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TUBO DE 30 CM - CIMENTO	DEL CIR BOESING	07.515.006/0001-40	50,00	UNI	21,39	1.069,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TUBO DE 20 CM - CIMENTO	DEL CIR BOESING	07.515.006/0001-40	55,00	UNI	17,29	950,95
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CHÁ (PÊSSEGO, CIDREIRA, MAÇÃ, MORANGO): SACHÊS OU A GRANEL,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	CAIXA	5,99	59,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	15,50	15,50
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	SRT TRATORES	07.634.586/0001-95	12,00	HRS	59,00	708,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	SRT TRATORES	07.634.586/0001-95	28,00	HRS	59,00	1.652,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	48,00	L	3,05	146,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	6,00	KG	16,60	99,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA BRANCA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	KG	3,70	11,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	KG	3,15	31,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	KG	4,85	24,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO: MUSSARELA 500G	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	19,50	39,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	KG	4,00	16,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	DZ	6,25	12,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MILHO VERDE CONGELADO, EMBALADOS EM PLÁSTICO ATÓXICO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	6,85	13,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	15,00	KG	6,50	97,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	KG	6,45	64,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	KG	5,35	42,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LARANJA: TIPO PÊRA, MADURA, CASCA FINA E LISA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	KG	3,15	31,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AIPIM: TIPO BRANCA OU AMARELA, FRESCA E COM CASCA INTEIRA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	KG	5,35	16,05
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	KG	7,00	14,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	36,00	L	3,05	109,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	20,00	KG	6,50	130,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	15,00	KG	6,45	96,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE SUÍNA (PERNIL, LOMBO): RESFRIADA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	KG	12,75	63,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	KG	4,85	19,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	7,00	KG	4,00	28,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	DZ	6,25	18,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	9,00	KG	5,35	48,15
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA): DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	KG	14,70	73,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	30,00	KG	3,15	94,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	36,00	L	3,05	109,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	KG	4,85	19,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	7,00	KG	4,00	28,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	DZ	6,25	18,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	20,00	KG	6,50	130,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	15,00	KG	6,45	96,75

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	9,00	KG	5,35	48,15
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE SUÍNA (PERNIL, LOMBO): RESFRIADA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	KG	12,75	63,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA): DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	KG	14,70	73,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	30,00	KG	3,15	94,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	48,00	L	3,05	146,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	KG	4,85	19,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	KG	4,00	12,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	DZ	6,25	12,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MILHO VERDE CONGELADO, EMBALADOS EM PLÁSTICO ATÓXICO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	6,85	13,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	15,00	KG	6,45	96,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	12,00	KG	5,35	64,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE SUÍNA (PERNIL, LOMBO): RESFRIADA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	KG	12,75	63,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA): DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	KG	14,70	44,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	30,00	KG	3,15	94,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	36,00	L	3,05	109,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO,	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	4,00	KG	12,70	50,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	KG	4,85	38,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	KG	4,00	32,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	DZ	6,25	25,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLINGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	20,00	KG	6,50	130,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	KG	6,45	51,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	7,00	KG	5,35	37,45
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE SUÍNA (PERNIL, LOMBO): RESFRIADA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	9,00	KG	12,75	114,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA): DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	KG	14,70	58,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	30,00	KG	3,15	94,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	KG	7,00	28,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	0,50	KG	4,85	2,43
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	0,50	KG	4,85	2,43
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	KG	4,85	4,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PALHA DE AÇO Nº 02	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	6,00	UNI	1,20	7,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILME PVC ROLOS 15 METROS COM 28 CM DE LARGURA	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	10,00	UNI	4,20	42,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALCOOL EM GEL	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	10,00	UNI	5,25	52,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SABONETE LIQUIDO NEUTRO EMBALAGEM 5 LITROS	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	3,00	GL	24,00	72,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAPONÁCEO COM DETERGENTE LIQUIDO COM 300ML.	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	10,00	UNI	5,45	54,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PANO MULTIUSO LIMPA SECO E DÁ BRILHO	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	2,00	PCTE	3,40	6,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PILHA AA PEQUENA	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	3,00	PCTE	2,68	8,04
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPA VIDROS	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	12,00	UNI	5,49	65,88
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESPONJA LÃ DE AÇO C/ 08.	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	6,00	PCTE	1,65	9,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CERA LIQUIDA AMARELA 750 ml.	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	8,00	UNI	7,03	56,24
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DESINFETANTE 2L	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	10,00	UNI	5,00	50,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VASSOURA DE NYLON COM CABO.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	4,00	UNI	7,75	31,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SODA CAUSTICA - 1KG	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	2,00	KG	18,80	37,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL HIGIENICO BRANCO DE BOA QUALIDADE ROLO C/ 60 M - EMBA	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	2,00	PCTE	46,95	93,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SACO PARA LIXO 100 L.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	10,00	PCTE	9,00	90,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPADOR MULTIUSO 500ML	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	10,00	FRAS	3,20	32,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AGUA SANITARIA - ATIVO DE 2.0 A 2.5%	LENOIR POMPEO	28.086.462/0001-92	20,00	L	2,05	41,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOALHA PAPEL	LENOIR POMPEO	28.086.462/0001-92	20,00	PCTE	16,80	336,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESCOVA PARA UNHA - CERDAS DE NYLON MACIA	JONAS SCHUTZ	31.551.960/0001-73	2,00	UNI	2,47	4,94

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 3KG COM 100 UNIDADES	JONAS SCHUTZ	31.551.960/0001-73	10,00	UNI	3,90	39,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COPO DESCARTAVEL 180 ML C/ 100.	BILLIG COMERCIO E SERIVÇOS LTDA	11.472.411/0001-04	10,00	PCTE	4,64	46,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÁLCOOL LÍQUIDO: ALCOOL ETÍLICO 46°	BILLIG COMERCIO E SERIVÇOS LTDA	11.472.411/0001-04	6,00	L	5,95	35,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SACO PARA LIXO 50 L C/50.	BILLIG COMERCIO E SERIVÇOS LTDA	11.472.411/0001-04	15,00	PCTE	8,80	132,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUVA DE PROCEDIMENTO DE LATEX TALCADA- TAMANHO M	BILLIG COMERCIO E SERIVÇOS LTDA	11.472.411/0001-04	1,00	CAIXA	21,99	21,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GUARDANAPO DE PAPEL GRANDE COM 50 UN DE BOA QUALIDADE.	BILLIG COMERCIO E SERIVÇOS LTDA	11.472.411/0001-04	5,00	UNI	2,13	10,65
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL TOALHA - PCTE COM 2 ROLOS	BILLIG COMERCIO E SERIVÇOS LTDA	11.472.411/0001-04	4,00	PCTE	2,89	11,56
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PANO DE PRATO GRANDE BOA QUALIDADE	BILLIG COMERCIO E SERIVÇOS LTDA	11.472.411/0001-04	10,00	UNI	5,10	51,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL EMBALAGEM COM 1 KG	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	15,00	UNI	6,00	90,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RODO COM ESPUMA PARA APLICAÇÃO DE CERA COM CABO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	UNI	10,80	64,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PLASTICO PARA ALIMENTOS 5KG COM 100 UNIDADES	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	BB	4,35	43,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FOSFORO PARA COZINHA COM PALITOS LONGOS CAIXA COM MEDIA DE	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	CAIXA	2,35	14,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DETERGENTE 500ML NEUTRO COM GLICERINA, CONCENTRADO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	40,00	UNI	1,75	70,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AMACIANTE: AMACIANTE PARA ROUPA, EMBALAGEM DE 2L	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	UNI	5,60	22,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SABONETE LIQUIDO NEUTRO EMBALAGEM 5 LITROS	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	2,00	GL	24,00	48,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PILHA AA PEQUENA	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	3,00	PCTE	2,68	8,04
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPA VIDROS	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	15,00	UNI	5,49	82,35
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LENÇO UMIDECIDO: REFIL HOOUND COM 400 UNIDADES, SEM ÁLCOOL	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	30,00	UNI	15,81	474,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALCOOL EM GEL	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	20,00	UNI	5,25	105,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SODA CAUSTICA - 1KG	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	1,00	KG	18,80	18,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SACO PARA LIXO 100 L.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	10,00	PCTE	9,00	90,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL HIGIENICO BRANCO DE BOA QUALIDADE ROLO C/ 60 M - EMBA	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	1,00	PCTE	46,95	46,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPADOR MULTIUSO 500ML	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	30,00	FRAS	3,20	96,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FRALDAS DESCARTÁVEIS - TAMANHO "XG" PACOTES COM 60 UNIDADES	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	10,00	UNI	51,03	510,30

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DESINFETANTE EM PEDRA - EMBALAGEM COM 01 UNIDADE 25GRAMAS	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	5,00	UNI	1,50	7,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DESINFETANTE 2L	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	25,00	UNI	5,00	125,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOALHA PAPEL	LENOIR POMPEO	28.086.462/0001-92	10,00	PCTE	16,80	168,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RODO GRANDE RESISTENTE EM PLÁSTICO - MEDINDO 60 CM	LENOIR POMPEO	28.086.462/0001-92	3,00	UNI	13,99	41,97
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILTRO P/ CAFÉ N. 103 CAIXA C/30 UND.	LENOIR POMPEO	28.086.462/0001-92	4,00	UNI	2,80	11,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AGUA SANITARIA - ATIVO DE 2.0 A 2.5%	LENOIR POMPEO	28.086.462/0001-92	30,00	L	2,05	61,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TALCO: TALCO INFANTIL FRASCOS COM180 G	JONAS SCHUTZ	31.551.960/0001-73	10,00	UNI	9,40	94,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PURIFICADOR DE AR- PURIFICADOR DE AMBIENTE EMBALAGEM DE 350ML	JONAS SCHUTZ	31.551.960/0001-73	6,00	UNI	9,90	59,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOALHA BANHO ESCURA PARA LIMPEZA DE CHÃO	BILLIG COMERCIO E SERIVÇOS LTDA	11.472.411/0001-04	12,00	UNI	7,30	87,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SACO PARA LIXO 50 L C/50.	BILLIG COMERCIO E SERIVÇOS LTDA	11.472.411/0001-04	10,00	PCTE	8,80	88,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUVA DE BORRACHA TAMANHO M - AMARELA	BILLIG COMERCIO E SERIVÇOS LTDA	11.472.411/0001-04	3,00	PAR	4,10	12,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUVA DE BORRACHA TAMANHO - P - AMARELA	BILLIG COMERCIO E SERIVÇOS LTDA	11.472.411/0001-04	3,00	PAR	4,10	12,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COPO DESCARTAVEL 180 ML C/ 100.	BILLIG COMERCIO E SERIVÇOS LTDA	11.472.411/0001-04	10,00	PCTE	4,64	46,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÁLCOOL LÍQUIDO: ALCOOL ETÍLICO 46°	BILLIG COMERCIO E SERIVÇOS LTDA	11.472.411/0001-04	20,00	L	5,95	119,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL EMBALAGEM COM 1 KG	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	12,00	UNI	6,00	72,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SABÃO EM BARRA NEUTRO COM GLICERINA. EMBALAGENS COM 5 Un	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	PCTE	6,08	18,24
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RODO COM ESPUMA PARA APLICAÇÃO DE CERA COM CABO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	UNI	10,80	43,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DETERGENTE 500ML NEUTRO COM GLICERINA, CONCENTRADO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	40,00	UNI	1,75	70,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOALHA DE ROSTO COR CLARA 45 X 70	BILLIG COMERCIO E SERIVÇOS LTDA	11.472.411/0001-04	3,00	UNI	6,70	20,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOALHA BANHO ESCURA PARA LIMPEZA DE CHÃO	BILLIG COMERCIO E SERIVÇOS LTDA	11.472.411/0001-04	10,00	UNI	7,30	73,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SACO PARA LIXO 50 L C/50.	BILLIG COMERCIO E SERIVÇOS LTDA	11.472.411/0001-04	3,00	PCTE	8,80	26,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PANO DE PRATO GRANDE BOA QUALIDADE	BILLIG COMERCIO E SERIVÇOS LTDA	11.472.411/0001-04	7,00	UNI	5,10	35,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUVA DE PROCEDIMENTO DE LATEX TALCADA- TAMANHO M	BILLIG COMERCIO E SERIVÇOS LTDA	11.472.411/0001-04	1,00	CAIXA	21,99	21,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUVA DE BORRACHA TAMANHO M - AMARELA	BILLIG COMERCIO E SERIVÇOS LTDA	11.472.411/0001-04	2,00	PAR	4,10	8,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUVA DE BORRACHA TAMANHO - P - AMARELA	BILLIG COMERCIO E SERIVÇOS LTDA	11.472.411/0001-04	2,00	PAR	4,10	8,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GUARDANAPO DE PAPEL GRANDE COM 50 UN DE BOA QUALIDADE.	BILLIG COMERCIO E SERIVÇOS LTDA	11.472.411/0001-04	4,00	UNI	2,13	8,52
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COPO DESCARTAVEL 180 ML C/ 100.	BILLIG COMERCIO E SERIVÇOS LTDA	11.472.411/0001-04	20,00	PCTE	4,64	92,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÁLCOOL LÍQUIDO: ALCOOL ETÍLICO 46°	BILLIG COMERCIO E SERIVÇOS LTDA	11.472.411/0001-04	15,00	L	5,95	89,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOUCA DESCARTAVÉL BRANCA SANFONADA C/ 100.	LENOIR POMPEO	28.086.462/0001-92	1,00	UNI	21,90	21,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOALHA PAPEL	LENOIR POMPEO	28.086.462/0001-92	15,00	PCTE	16,80	252,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILTRO P/ CAFÉ N. 103 CAIXA C/30 UND.	LENOIR POMPEO	28.086.462/0001-92	3,00	UNI	2,80	8,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AGUA SANITARIA - ATIVO DE 2.0 A 2.5%	LENOIR POMPEO	28.086.462/0001-92	10,00	L	2,05	20,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SACO PARA LIXO 100 L.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	3,00	PCTE	9,00	27,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPADOR MULTIUSO 500ML	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	20,00	FRAS	3,20	64,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DESINFETANTE EM PEDRA - EMBALAGEM COM 01 UNIDADE 25GRAMAS	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	3,00	UNI	1,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DESINFETANTE 2L	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	15,00	UNI	5,00	75,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL EMBALAGEM COM 1 KG	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	UNI	6,00	30,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SABÃO EM BARRA NEUTRO COM GLICERINA. EMBALAGENS COM 5 Un	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	PCTE	6,08	30,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FOSFORO PARA COZINHA COM PALITOS LONGOS CAIXA COM MEDIA DE	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	CAIXA	2,35	4,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DETERGENTE 500ML NEUTRO COM GLICERINA, CONCENTRADO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	20,00	UNI	1,75	35,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AMACIANTE: AMACIANTE PARA ROUPA, EMBALAGEM DE 2L	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	UNI	5,60	16,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAPONÁCEO COM DETERGENTE LIQUIDO COM 300ML.	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	5,00	UNI	5,45	27,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SACO PLASTICO TRANSPARENTE 50L.	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	3,00	ROLO	4,00	12,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SABONETE LIQUIDO NEUTRO EMBALAGEM 5 LITROS	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	3,00	GL	24,00	72,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PILHA AA PEQUENA	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	3,00	PCTE	2,68	8,04
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALCOOL EM GEL	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	13,00	UNI	5,25	68,25
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CHALEIRA ELETRICA 1,8L	DB S.A COMÉRCIO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS	09.313.141/0043-98	1,00	UNI	69,90	69,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GARRAFA TERMICA 1,9L	DB S.A COMÉRCIO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS	09.313.141/0043-98	1,00	UNI	89,90	89,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TAXAS.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	64,81	64,81
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TAXAS.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	64,81	64,81
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TAXAS.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	64,81	64,81
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CARTUCHO 664 BK 2ML	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	56,00	56,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TONER CV 85/36/35	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	49,00	49,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PRANCHETA.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	6,80	6,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PLACA DE REDE	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	49,00	49,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	JOGO DE PASTILHAS.	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	1,00	UNI	266,87	266,87
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ANEL 1990700	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	2,00	UNI	148,58	297,16
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DISCO	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	6,00	UNI	115,84	695,04
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	OLEO TRANSMISAO 80W90	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	20,00	UNI	25,65	513,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CILINDRO DE FREIO 2061769	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	1,00	UNI	4.580,19	4.580,19
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	RETENTOR 2097464	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	2,00	UNI	71,00	142,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	RETENTOR	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	2,00	PC	228,00	456,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ANEL	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	2,00	UNI	72,37	144,74
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LOCACAO, ATUALIZACAO E MANUTENCAO DE SISTEMAS DE INFORMA_1	INFO DIGITALLE SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS PARA GESTÃO D	86.731.494/0001-08	1,00	MES	374,90	374,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ ARGENTINA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	9,00	27,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LIMPADOR MULTIUSO 500ML	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	1,00	FRAS	2,77	2,77
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LIMPA VIDRO 500 ML.	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	10,00	UNI	3,44	34,40
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DETERGENTE 500ML NEUTRO COM GLICERINA, CONCENTRADO	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	10,00	UNI	1,75	17,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DESODORIZADOR DE AR 400ml	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	15,00	UNI	10,13	151,95
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DESINFETANTE 500 ML.	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	15,00	UNI	5,00	75,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	AGUA SANITARIA - ATIVO DE 2.0 A 2.5%	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	15,00	L	2,57	38,55
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	10,00	PCTE	13,15	131,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LUVA DE LATEX TAMANHO P	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	10,00	PAR	4,60	46,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SACO PARA LIXO 50 L C/ 25 UNID	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	10,00	PCTE	10,10	101,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SACO PARA LIXO 30 L C/50 UNI.	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	10,00	PCTE	10,10	101,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SABÃO EM BARRA NEUTRO COM GLICERINA. EMBALAGENS COM 5 Un	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	2,00	PCTE	4,55	9,10
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	CAIXA	45,00	135,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM INTACTA COM 500G	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	PCTE	11,90	47,60
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	CAIXA	45,00	90,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM INTACTA COM 500G	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	PCTE	11,90	59,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	AREIA MEDIA.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0001-92	7,00	M3	80,00	560,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MÃO DE OBRA PEQUENOS REPAROS MECÂNICOS	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,50	HRS	80,00	120,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVIÇOS DE SOLDA MIG (Arame)	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	UNI	45,00	45,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MÃO DE OBRA PEQUENOS REPAROS MECÂNICOS	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,50	HRS	80,00	120,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA PEQUENOS REPAROS MECÂNICOS	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,225	HRS	80,00	98,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE SOLDA OXIGÊNIO - VARETA	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,20	UNI	45,00	54,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MÃO DE OBRA PEQUENOS REPAROS MECÂNICOS	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	0,50	HRS	80,00	40,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇOS DE SOLDA MIG (Arame)	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	UNI	45,00	45,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MÃO DE OBRA PEQUENOS REPAROS MECÂNICOS	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	4,75	HRS	80,00	380,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA PEQUENOS REPAROS MECÂNICOS	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,547	HRS	80,00	123,75
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA PEQUENOS REPAROS MECÂNICOS	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	7,075	HRS	80,00	566,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE SOLDA OXIGÊNIO - VARETA	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	3,20	UNI	45,00	144,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE TORNO	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	11,00	HRS	80,00	880,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE SOLDA MIG (Arame)	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	14,00	UNI	45,00	630,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MÃO DE OBRA PEQUENOS REPAROS MECÂNICOS	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	HRS	80,00	80,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVIÇOS DE SOLDA MIG (Arame)	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	0,50	UNI	45,00	22,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MÃO DE OBRA PEQUENOS REPAROS MECÂNICOS	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	2,50	HRS	80,00	200,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVIÇOS DE SOLDA MIG (Arame)	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	2,00	UNI	45,00	90,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MÃO DE OBRA PEQUENOS REPAROS MECÂNICOS	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	0,50	HRS	80,00	40,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVIÇOS DE SOLDA MIG (Arame)	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	0,50	UNI	45,00	22,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MÃO DE OBRA PEQUENOS REPAROS MECÂNICOS	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	2,00	HRS	80,00	160,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MÃO DE OBRA PEQUENOS REPAROS MECÂNICOS	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	0,50	HRS	80,00	40,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MÃO DE OBRA PEQUENOS REPAROS MECÂNICOS	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	6,00	HRS	80,00	480,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MÃO DE OBRA PEQUENOS REPAROS MECÂNICOS	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	0,50	HRS	80,00	40,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇOS DE SOLDA MIG (Arame)	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	UNI	45,00	45,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA PEQUENOS REPAROS MECÂNICOS	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	HRS	80,00	80,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA PEQUENOS REPAROS MECÂNICOS	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,65	HRS	80,00	132,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE SOLDA MIG (Arame)	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	UNI	45,00	45,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA PEQUENOS REPAROS MECÂNICOS	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	6,00	HRS	80,00	480,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE SOLDA MIG (Arame)	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	6,00	UNI	45,00	270,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CABO MACHADO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0002-08	1,00	UNI	11,00	11,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MACHADO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0002-08	1,00	UNI	48,50	48,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MARRETA 5,0kg	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0002-08	1,00	UNI	99,00	99,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MEMORIA DDR3 L NOTEBOOK 8 GB 1600 MHZ	SMART EXPERTS COMUNICAÇÕES LTDA	07.506.027/0001-08	1,00	UNI	170,00	170,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MEMORIA KINGSTON 8 GB DDR4 2400 MHZ NOTEBOOK	SMART EXPERTS COMUNICAÇÕES LTDA	07.506.027/0001-08	1,00	UNI	280,00	280,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MEMORIA DDR3L NOTEBOOK 1333 MHZ 4 GB	SMART EXPERTS COMUNICAÇÕES LTDA	07.506.027/0001-08	1,00	UNI	330,00	330,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CABO REDE LAN SOHOPLUS CAT 5E AZUL CERTIFICADO 305 MTS	SMART EXPERTS COMUNICAÇÕES LTDA	07.506.027/0001-08	1,00	CAIXA	480,00	480,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	UBIQUITI UNIFI UAP-AC-LR- BR- ACCES POINT 2,4 GHZ	SMART EXPERTS COMUNICAÇÕES LTDA	07.506.027/0001-08	1,00	UNI	990,00	990,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SWITCH 16P 10/100/1000TP LINK TL SG1016D	SMART EXPERTS COMUNICAÇÕES LTDA	07.506.027/0001-08	1,00	UNI	450,00	450,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	RACK MINI PAREDE BRACKET FECHADO 1906 U 670MM CWB	SMART EXPERTS COMUNICAÇÕES LTDA	07.506.027/0001-08	1,00	UNI	499,00	499,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	TELEFONE SEM FIO.	SMART EXPERTS COMUNICAÇÕES LTDA	07.506.027/0001-08	1,00	UNI	115,00	115,00
	OFICINEIRO FANFARRA E DANÇA	ROBSON CICHACZ DE SOUZA - 04545512909	30.356.654/0001-13	95,625	SERV	40,00	3.825,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	CAIXA	45,00	360,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ESCADA 6 DEGRAUS	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	1,00	UNI	170,00	170,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRI DIVERSOS SABORES LATA 350ML	RESTAURANTE PARADOURO SERRANO LTDA ME	20.455.026/0001-31	2,00	UNI	5,00	10,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRIGERANTE 2LT	RESTAURANTE PARADOURO SERRANO LTDA ME	20.455.026/0001-31	1,00	L	10,00	10,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFEIÇÃO INDIVIDUAL (SELF SERVICE)	RESTAURANTE PARADOURO SERRANO LTDA ME	20.455.026/0001-31	9,00	UNI	20,00	180,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRIGERANTE 1L DIVERSOS SABORES	RESTAURANTE PARADOURO SERRANO LTDA ME	20.455.026/0001-31	1,00	UNI	8,00	8,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SUCO COPO GRANDE	RESTAURANTE PARADOURO SERRANO LTDA ME	20.455.026/0001-31	12,00	UNI	5,00	60,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	REFEIÇÃO INDIVIDUAL (SELF SERVICE)	RESTAURANTE PARADOURO SERRANO LTDA ME	20.455.026/0001-31	12,00	UNI	20,00	240,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	AGUA MINERAL 500ML	RESTAURANTE PARADOURO SERRANO LTDA ME	20.455.026/0001-31	2,00	UNI	3,00	6,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MARMITAS	RESTAURANTE PARADOURO SERRANO LTDA ME	20.455.026/0001-31	13,00	UNI	15,00	195,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PASTEL	RESTAURANTE PARADOURO SERRANO LTDA ME	20.455.026/0001-31	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	REFRIGERANTE 2LT EMBALAGEM PET	RESTAURANTE PARADOURO SERRANO LTDA ME	20.455.026/0001-31	8,00	UNI	10,00	80,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ALMOÇO	RESTAURANTE PARADOURO SERRANO LTDA ME	20.455.026/0001-31	3,00	UNI	20,00	60,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	REFRIGERANTE 2LT	RESTAURANTE PARADOURO SERRANO LTDA ME	20.455.026/0001-31	10,00	L	10,00	100,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	REFRIGERANTE 600 ML	RESTAURANTE PARADOURO SERRANO LTDA ME	20.455.026/0001-31	1,00	UNI	6,00	6,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MARMITAS	RESTAURANTE PARADOURO SERRANO LTDA ME	20.455.026/0001-31	21,00	UNI	15,00	315,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ENCARGOS GERAIS	DEPARTAMENTO DE TRANSITO - DETRAN/PR	78.206.513/0001-40	1,00	UNI	85,12	85,12
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	EXTINTOR 1 KG.	COLUMBIA EXTINTORES LTDA	81.003.402/0001-41	1,00	UNI	60,00	60,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RECARGA EXTINTOR P 02 KG ABC	COLUMBIA EXTINTORES LTDA	81.003.402/0001-41	2,00	UNI	70,00	140,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RECARGA CARTUCHO PRETO.	COLUMBIA EXTINTORES LTDA	81.003.402/0001-41	4,00	UNI	70,00	280,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VISTORIA VEICULAR	FIEL VISTORIAS AUTOMOTIVAS ME	14.170.631/0001-63	1,00	UNI	120,00	120,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAMPADA H3 24V.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	2,00	PC	40,00	80,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LAMPADA 1141 24v	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	5,00	UNI	5,00	25,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LENTE LANTERNA	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	2,00	UNI	14,00	28,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LANTERNA TRASEIRA	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	86,00	86,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MAO DE OBRA ELETRICA AUTO.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	SERV	50,00	50,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAO DE OBRA ELETRICA AUTO.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	SERV	240,00	240,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LAMPADA H7	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	80,00	80,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CABO PARA AUTOFALANTE	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	M	12,00	12,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TRANSFORMADOR	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	3,00	PC	100,00	300,00
	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	9,00	UNI	14,80	133,20
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CIMENTO 50 KG.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	3,00	SC	23,89	71,67
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FERRO 5.16 CA. 50	REINALDO BATISTA RIBEIRO	17.544.102/0001-70	3,00	UNI	24,50	73,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL-	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	38,50	HRS	70,00	2.695,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	POSTE PADRÃO CELESC 7M - EM FIBRA	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	1,00	UNI	1.124,82	1.124,82
	GAS PARA COZINHA P13	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	15,00	BUJ	89,00	1.335,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRI DIVERSOS SABORES LATA 350ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,00	2,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COXINHA DE FRANGO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,99	2,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SUCO NATURAL DE LARANJA GRANDE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	2,50	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COXINHA DE FRANGO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,99	2,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TORTA CHIFFON	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	6,00	6,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,50	2,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COXINHA DE FRANGO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AGUA MINERAL COM GAS 500 ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	L	1,79	1,79

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRI DIVERSOS SABORES LATA 350ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,39	2,39
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SONHO.	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	5,00	UNI	1,99	9,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COXINHA DE FRANGO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,99	2,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,50	2,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRI DIVERSOS SABORES LATA 350ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,00	2,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLINHO DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,99	2,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,50	2,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRIGERANTE 600 ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLINHO DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,50	2,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COXINHA DE FRANGO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TORTA CHIFFON	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,50	2,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLINHO DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,99	2,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TORTA CHIFFON	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	6,00	6,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,50	2,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE VENENO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AGUA MINERAL C/G 510ml	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	1,19	2,38
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COXINHA DE FRANGO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CROISSANT CHOCOLATE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,50	2,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,50	2,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRI DIVERSOS SABORES LATA 350ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,00	2,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE VENENO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,50	2,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SUCO NATURAL DE LARANJA GRANDE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE VENENO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AGUA MINERAL C/G 510ml	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	1,19	1,19
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE CALABRESA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,99	2,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AGUA MINERAL C/G 510ml	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	1,19	1,19
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOMBONA DE AGUA 20 LITROS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	19,00	UNI	14,80	281,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GÁS P45	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	UNI	379,00	1.516,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CERTIFICADO DIGITAL TIPO A1	EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS	34.028.316/0028-23	1,00	UNI	153,00	153,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TELA VIVEIRO 1m	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,50	M	14,90	37,25
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FIXADOR DE CAL	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	6,00	UNI	1,50	9,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CAL PARA PINTURA 8 KG.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	4,00	UNI	8,00	32,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PONTEIRA 50/70mm	PICOLLI ELETRICA E ACESSORIOS LTDA	79.891.438/0001-67	2,00	PC	20,00	40,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CABO 50 MM	PICOLLI ELETRICA E ACESSORIOS LTDA	79.891.438/0001-67	1,00	M	45,00	45,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAO DE OBRA ELETRICA	PICOLLI ELETRICA E ACESSORIOS LTDA	79.891.438/0001-67	1,00	SERV	700,00	700,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	JUNTA TPA VALVULA MB	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	1,00	UNI	144,00	144,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REBITE	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	64,00	UNI	0,24	15,36
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CONEXAO	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	1,00	UNI	22,85	22,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	NIPEL PARA CANO	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	1,00	UNI	1,34	1,34
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ANEL SINCRONIZADO 3-4-5	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	3,00	PC	348,30	1.044,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CORREIA V	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	1,00	PC	59,36	59,36
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PARAFUSO 16X130	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	1,00	PC	15,55	15,55
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	JOGO JUNTA TURBINA	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	1,00	UNI	18,00	18,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ROLAMENTO EIXO PILOTO	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	1,00	UNI	177,00	177,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ROLAMENTO CUBO EXTERNO	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	1,00	PC	194,00	194,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ROLAMENTO EIXO TRAZ CAIXA	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	2,00	PC	113,00	226,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RETENTOR VIRABREQUIM	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	1,00	UNI	90,00	90,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RETENTOR EIXO	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	1,00	PC	47,00	47,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RETENTOR CUBO TRASEIRO	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	2,00	UNI	51,67	103,34
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RETENTOR CUBO	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	2,00	PC	11,58	23,16
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEROSENE	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	5,00	L	13,01	65,05
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PORCA 16 mm.	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	1,00	PC	2,35	2,35
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PORCA 12 mm.	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	1,00	PC	1,67	1,67
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PLATO DE EMBREAGEM.	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	1,00	PC	475,00	475,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PISTÃO MOTOR	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	1,00	PC	159,20	159,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PINO DE CENTRO 1/2 X 8.	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	1,00	PC	10,43	10,43
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OLEO MOTOR	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	10,00	UNI	15,20	152,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÓLEO 90	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	2,00	L	21,13	42,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OLEO 80W90 - DIFERENCIAL	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	5,00	UNI	33,80	169,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MATERIAL DE LIMPEZA	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	2,00	UNI	44,73	89,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LONA FREIO	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	1,00	UNI	146,30	146,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	KIT REPARO	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	1,00	UNI	128,48	128,48
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	JUNTA RADIADOR OLEO MWMX10/X12	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	2,00	UNI	6,50	13,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	JUNTA	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	1,00	PC	45,00	45,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	JUNTA CARTER	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	1,00	PC	92,32	92,32
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ADITIVO PARA RADIADOR.	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	10,00	L	17,90	179,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ISERT CANO AR 1/4	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	1,00	UNI	1,12	1,12
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GRAXA	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	1,00	KG	28,36	28,36
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILTRO LUBRIFICANTE	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	1,00	PC	56,04	56,04
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DISCO EMBREAGEM 6D2348	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	1,00	PC	549,91	549,91
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DEFLETOR PO CAMBIO EIXO	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	1,00	UNI	46,25	46,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DEFLETOR GARFO JUNTA UNIVERSAL	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	1,00	UNI	36,25	36,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CONTRA PINO	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	2,00	PC	0,90	1,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CILINDRO AUXILIAR DA EMBREAGEM	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	1,00	PC	270,27	270,27
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BUCHA DIANTEIRA.	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	3,00	PC	6,93	20,79
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BUCHA ESTABILIZADOR	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	1,00	UNI	15,00	15,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BUCHA AMORTECEDOR	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	2,00	PC	13,71	27,42
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARRUELA 14 MM	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	2,00	PC	0,81	1,62
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARRUELA	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	2,00	PC	0,80	1,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARANHA TRAVA CUBO TRASEIRO	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	2,00	PC	12,36	24,72
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ANEL SINCRONIZADO DA CAIXA 1 E 2	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	2,00	PC	690,00	1.380,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ANEL SINCRONIZADO	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	1,00	PC	523,20	523,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AGUA DESMINERALIZADA PARA RADIADOR E BATERIA	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	10,00	UNI	4,07	40,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILTRO AR	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	1,00	UNI	155,60	155,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABRAÇADEIRA	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	1,00	PC	25,54	25,54
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ADESIVO	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	2,00	UNI	27,00	54,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABRACADEIRA MANGUEIRA 32-44	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	1,00	UNI	1,33	1,33
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BUCHA TRASEIRA	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	1,00	UNI	42,30	42,30

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOMBA DAGUA.	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	1,00	PC	507,00	507,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	1,00	UNI	189,00	189,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PORCA 1/2 NC	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	2,00	UNI	1,30	2,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RETENTOR EIXO PILOTO CAIXA	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	1,00	PC	19,20	19,20
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SOBREMESA	RESTAURANTE PARADOURO SERRANO LTDA ME	20.455.026/0001-31	180,00	UNI	4,20	756,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	REFEIÇÕES.	RESTAURANTE PARADOURO SERRANO LTDA ME	20.455.026/0001-31	180,00	SERV	37,80	6.804,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CAPA E CONTRACAPA - DIAT	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	500,00	UNI	0,68	340,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	5,00	SERV	29,00	145,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	1,00	SERV	29,00	29,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	1,00	SERV	29,00	29,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	9,00	SERV	29,00	261,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SHAMPOO INFANTIL SEM ÁLCOOL	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	UNI	10,06	40,24
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PALHA DE AÇO Nº 02	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	1,38	1,38
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GAS PARA COZINHA P13	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	21,00	BUJ	94,99	1.994,79
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FRALDAS DESCARTÁVEIS - TAM "P" PACOTES COM 90 UNIDADES -	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	7,00	UNI	52,50	367,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MEIA CANA	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	15,00	ML	1,50	22,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA DE PINUS 1 X 2 P/ RIPAMENTO 3,00 M	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	8,00	PC	3,00	24,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 PARA TESOURA 2,40 M - 3A	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	12,00	PC	10,50	126,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 P/ ESPELHO PLAINADA 4,20 M 2ª	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	2,00	PC	15,50	31,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TUBO SOLDAVÉL 25MM.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	3,00	UNI	10,20	30,60
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TUBO PVC 40 MM ESGOTO.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	2,00	UNI	15,35	30,70
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TUBO PVC 100 MM ESGOTO.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	3,00	UNI	38,85	116,55
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TOMADA DE EMBUTIR	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	4,95	4,95
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TIJOLO 6 FUROS 9X14X24	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	850,00	UNI	0,53	450,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TE DE 90 SOLDÁVEL 25mm	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	3,00	PC	0,45	1,35
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TE 90 ESGOTO 40X40	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	1,15	1,15
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	REJUNTE.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	6,00	KG	2,25	13,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	REGISTRO DE PLÁSTICO PARA CHUVEIRO ¾"	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	6,20	6,20
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	REDUÇÃO ESGOTO 50/40 MM	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	0,95	0,95
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO TELHEIRO	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	KG	8,85	8,85
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 19 X 39.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	KG	8,85	8,85
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 18 X 30.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	KG	8,85	8,85
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 13 X 15.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	KG	9,85	9,85
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PORTA INTERNA SEMI- OCA 0,70 X 2,10 COMPLETA COM DOBRADIÇAS	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	PC	160,00	160,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	9,20	9,20
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JOELHO DE 90° SOLDÁVEL 25 MM	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	6,00	UNI	0,40	2,40
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JOELHO 90° ESGOTO 40 MM	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	3,00	UNI	0,50	1,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JOELHO 90° ESGOTO 100 MM	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	4,00	UNI	2,80	11,20
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FOSSA CONCRETO	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	PC	390,00	390,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FLEXÍVEL 1/2 30 CM PARA PIA.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	2,00	UNI	2,15	4,30
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FECHADURA EXTERNA	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	29,00	29,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CX PARA LUZ PVC 4 X 2	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	2,00	UNI	0,45	0,90
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CIMENTO 50 KG.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	7,00	SC	27,50	192,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	6,00	UNI	11,20	67,20
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CERÂMICA	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	13,00	MT2	10,90	141,70
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CAL FINO 20 Kg.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	SC	12,00	12,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CAL FÁCIL	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	2,00	L	6,40	12,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CAIXA SINFONADA 100X50	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	5,40	5,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	BOCAL FIXO COM PARAFUSOS	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	2,48	2,48
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ASSENTO SANITARIO.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	14,00	14,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ARGAMASSA 20 kg.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	3,00	SC	8,00	24,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	AREIA MEDIA.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	2,00	M3	90,00	180,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ANEL DE CERA PARA VASO	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	5,40	5,40
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ADESIVO PVC 75 GR	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	ROLO	2,50	2,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ADAPTADOR 3/4.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	2,00	UNI	0,40	0,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	AÇO DE BARRA DE FERRO 4.2	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	2,00	BR	8,50	17,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	AÇO BARRA DE FERRO 5.16	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	3,00	BR	24,00	72,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JANELA BASCULANTE 60X40CM	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	61,90	61,90
	OFICINEIROS KARATE E GINASTICA MARCIAL	ASSOCIAÇÃO FERNANDES DE KARATE	17.604.634/0001-56	47,19	SERV	40,00	1.887,60
	OFICINEIROS KARATE E GINASTICA MARCIAL	OFICINA DA FALA FONOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL	29.598.863/0001-94	40,00	SERV	40,00	1.600,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	REDUÇÃO 3/4 P 1/2	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	1,00	UNI	0,49	0,49
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PEDRA BRITA 2.	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	1,00	M3	89,99	89,99
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	LUVA 25/20	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	1,00	UNI	0,58	0,58
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CHUVEIRO COM HASTE.	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	1,00	UNI	34,90	34,90
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TUBO EXTENSIVO 40MM.	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	1,00	UNI	6,20	6,20
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ROLDANAS C/ PREGOS	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	1,00	UNI	0,24	0,24
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	2,00	M	0,74	1,48
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JOELHO 3/4 L 1/2 R	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	1,00	UNI	0,99	0,99
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	INTERRUPTOR 1 TECLA E TOMADA DE IMBUTIR	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	1,00	UNI	6,59	6,59
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	1,00	UNI	1,64	1,64
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CONJUNTO SANITÁRIO	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	1,00	CONJ	285,75	285,75
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FORRO PINUS	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	6,00	MT2	10,88	65,28

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TUBO SOLDAVÉL 25MM.	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	26,00	UNI	10,45	271,70
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ROLO DE LÃO 4,0"	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	10,00	UNI	6,49	64,90
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	REDUÇÃO 3/4 P 1/2	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	8,00	UNI	0,49	3,92
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	POSTE DE CONCRETO 6 MT.	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	1,00	UNI	1.500,00	1.500,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PEDRA BRITA 2.	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	1,00	M3	89,99	89,99
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	LUVA 25/20	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	8,00	UNI	0,58	4,64
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ARMAÇÃO SECUNDARIA COM ROLDANA	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	30,00	UNI	16,45	493,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPEZA DE VEÍCULOS (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	5,00	SERV	11,00	55,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LIMPEZA DE VEÍCULOS (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	1,00	SERV	11,00	11,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LIMPEZA DE VEÍCULOS (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	1,00	SERV	11,00	11,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BUCHINHO PEQUENO	LOBÉLIA MUDAS E JARDINS LTDA ME	00.768.130/0001-79	10,00	UNI	12,00	120,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CAIXA DE FLORES DE FORRAÇÃO	LOBÉLIA MUDAS E JARDINS LTDA ME	00.768.130/0001-79	40,00	CAIXA	12,50	500,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SUBSTRATO.	COMERCIAL AGRICOLA KJ LTDA	00.911.395/0001-84	10,00	SC	19,00	190,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MASSAGEOL 120 ML	FARMACIA PRECO BOM - COM. DE MEDIC. LTDA. - ME	81.301.392/0003-92	3,00	UNI	39,13	117,39
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RÉGUA	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	33,00	66,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAIXA DE SOM	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	29,90	29,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VISTORIA VEICULAR	FIEL VISTORIAS AUTOMOTIVAS ME	14.170.631/0001-63	3,00	UNI	120,00	360,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CHAVETA.	MULTI MÁQUINAS COMÉRCIO VAREJISTA DE PEÇAS E EQUIP	34.099.742/0001-38	6,00	UNI	3,00	18,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PINO UNIVERSAL IMPLEMENTOS	MULTI MÁQUINAS COMÉRCIO VAREJISTA DE PEÇAS E EQUIP	34.099.742/0001-38	6,00	PC	25,00	150,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PARAFUSO 10 X 150	MULTI MÁQUINAS COMÉRCIO VAREJISTA DE PEÇAS E EQUIP	34.099.742/0001-38	10,00	PC	7,50	75,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PORCA TRAVANTE 10mm	MULTI MÁQUINAS COMÉRCIO VAREJISTA DE PEÇAS E EQUIP	34.099.742/0001-38	10,00	PC	2,20	22,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAMISAS POLO	JOSE ALOIR DOS SANTOS 84800470978	34.919.956/0001-03	7,00	UNI	35,00	245,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TREINAMENTO/ PALESTRAS/SEMINARIOS	ESCOLA DE GESTÃO PUBLICA	08.940.383/0001-90	2,00	SERV	200,00	400,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MAO DE OBRA ELETRICA AUTO.	MARCELO FRANCA SILVA - ME	12.076.789/0001-43	1,00	SERV	240,00	240,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ÓLEO 15W40 - MOTOR GASOLINA/ETANOL	MARCELO FRANCA SILVA - ME	12.076.789/0001-43	3,50	UNI	26,80	93,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	COXIM	MARCELO FRANCA SILVA - ME	12.076.789/0001-43	2,00	PC	41,77	83,54
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ROLAMENTO	MARCELO FRANCA SILVA - ME	12.076.789/0001-43	1,00	PC	169,11	169,11
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FILTRO DE OLEO.	MARCELO FRANCA SILVA - ME	12.076.789/0001-43	1,00	PC	26,80	26,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FILTRO DE AR	MARCELO FRANCA SILVA - ME	12.076.789/0001-43	1,00	UNI	68,00	68,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FILTRO GI 04-7	MARCELO FRANCA SILVA - ME	12.076.789/0001-43	1,00	PC	26,40	26,40
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	VIDRO	SAUL DE SOUZA - ME	00.219.494/0001-08	8,00	MT2	126,00	1.008,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO (CACHORRO QUENTE): PÃO PARA PADRÃO PARA CACHORRO QUENTE.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	100,00	UNI	1,49	149,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	KG	4,85	9,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MILHO VERDE CONGELADO, EMBALADOS EM PLÁSTICO ATÓXICO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	6,85	6,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA): DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	KG	14,70	29,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	12,00	KG	3,15	37,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	8,00	KG	16,60	132,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	36,00	L	3,05	109,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO,	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	1,00	KG	12,70	12,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	14,00	KG	16,60	232,40
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	40,00	L	4,327	173,08
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	46,92	L	4,327	203,02
GABINETE DO PREFEITO E VICE	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	15,532	L	4,327	67,21
GABINETE DO PREFEITO E VICE	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	64,34	L	4,079	262,44
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	236,257	L	4,327	1.022,28
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO (CACHORRO QUENTE): PÃO PARA PADRÃO PARA CACHORRO QUENTE.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	180,00	UNI	1,49	268,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO (CACHORRO QUENTE): PÃO PARA PADRÃO PARA CACHORRO QUENTE.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	150,00	UNI	1,49	223,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO (CACHORRO QUENTE): PÃO PARA PADRÃO PARA CACHORRO QUENTE.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	130,00	UNI	1,49	193,70

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHUCHU IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	3,35	3,35
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	5,00	KG	2,79	13,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALHO: BULBO INTEIRO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,40	KG	23,00	9,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VAGEM	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	12,50	KG	8,15	101,88
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHUCHU IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	3,35	3,35
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	2,79	8,37
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHUCHU IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	3,35	1,68
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	2,79	5,58
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHUCHU IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	3,35	3,35
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	2,79	11,16
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALHO: BULBO INTEIRO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,40	KG	23,00	9,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	2,79	8,37
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	DISJUNTOR 20 AMPERES	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	3,00	UNI	4,95	14,85
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CABO MULTIPLEXADO 3 X 10MM	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	15,00	M	3,00	45,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CABO MULTIPLEXADO 2 X 10MM	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	75,00	M	2,40	180,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	BOCAL FIXO COM PARAFUSOS	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	10,00	UNI	2,48	24,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ASTE DE ATERRAMENTO 2,40 M	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	3,00	UNI	18,00	54,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FIO 6,0MM FLEX	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	40,00	M	2,90	116,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FIO 2,5mm RÍGIDO	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	10,00	M	1,15	11,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FIO 2 X 2,5 MM PARALELO	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	100,00	M	1,78	178,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CONTRATAÇÃO TRANSPORTE ESCOLAR UNIVERSITÁRIO CURITIBANOS.	VIOLATUR TRANSPORTE ESCOLAR LTDA ME	13.012.393/0001-03	2.381,00	KM	4,00	9.524,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	UNI	15,50	62,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	EXAME OCUPACIONAL	SESEG SEGURANCA E MEDICINA DO TRABALHO LTDA	09.651.273/0001-70	3,00	EXAM	40,00	120,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MEDICINA E SEGURANÇA DO TRABALHO	SESEG SEGURANCA E MEDICINA DO TRABALHO LTDA	09.651.273/0001-70	1,00	MES	2.550,00	2.550,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MECÂNICOS EM GERAL - LEVE	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	5,50	HRS	36,00	198,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MADEIRA DE PINUS 3 X 3 X 3m.	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	15,00	PC	10,09	151,35
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MADEIRA DE PINUS 1,0 " X 7,0" / 3,00 M	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	55,249	PC	9,05	500,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TINTA OLEO 18L (AZUL CELESTE, PESSEGO, BRANCA)	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0001-92	1,00	GL	350,00	350,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TINTA A OLEO 3,6 L.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0001-92	1,00	LT	55,00	55,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SILICONE 280 G	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0001-92	2,00	UNI	13,50	27,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	20,00	KG	3,15	63,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	48,00	L	3,05	146,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI); CONGELADO,	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	4,00	KG	12,70	50,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	4,00	KG	16,60	66,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	KG	4,85	4,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA); DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	KG	14,70	58,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	25,00	KG	3,15	78,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	36,00	L	3,05	109,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	IOGURTE ISENTO DE LACTOSE, RESFRIADO, NÃO CONGELADO	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	2,00	UNI	10,75	21,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	10,00	KG	16,60	166,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	KG	4,85	24,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MILHO VERDE CONGELADO, EMBALADOS EM PLÁSTICO ATÓXICO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	6,85	13,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	15,00	KG	6,50	97,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	IOGURTE RESFRIADO, NÃO CONGELADO - SABOR MORANGO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	20,00	UNI	5,94	118,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA); DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	KG	14,70	117,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	KG	3,15	15,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA BRANCA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	KG	3,70	14,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LOCAÇÃO DE IMÓVEL	IGREJA NOSSA SENHORA DA LUZ	84.950.633/0016-37	1,00	UNI	600,00	600,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 47/55

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BOLO NEGA MALUCA G	LAURA LEITE	30.875.243/0001-34	2,00	UNI	40,00	80,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BOLO DE FUBA G	LAURA LEITE	30.875.243/0001-34	1,00	UNI	40,00	40,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SANDUICHE NATURAL	LAURA LEITE	30.875.243/0001-34	40,00	UNI	3,00	120,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BOLO DE FUBA M	LAURA LEITE	30.875.243/0001-34	1,00	UNI	35,00	35,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BOLO NEGA MALUCA	LAURA LEITE	30.875.243/0001-34	1,00	UNI	35,00	35,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TORTA SALGADA G	LAURA LEITE	30.875.243/0001-34	1,00	UNI	45,00	45,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TORTA SALGADA P	LAURA LEITE	30.875.243/0001-34	1,00	UNI	30,00	30,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BOLO RECHEADO 4,5kg	LAURA LEITE	30.875.243/0001-34	4,50	KG	28,00	126,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PASTEL	LAURA LEITE	30.875.243/0001-34	150,00	UNI	0,50	75,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	COXINHA DE FRANGO	LAURA LEITE	30.875.243/0001-34	150,00	UNI	0,50	75,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BOLO P	LAURA LEITE	30.875.243/0001-34	1,00	UNI	13,00	13,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BOLO G	LAURA LEITE	30.875.243/0001-34	1,00	UNI	35,00	35,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ ARGENTINA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	9,00	27,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	5,00	KG	2,54	12,70
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LUVA PU TAMANHO 9/G	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	UNI	5,50	11,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LUVA PIGMENTADA BORDA VERMELHA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	UNI	3,90	7,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CORTINA PRONTA	COMERCIO DE AVIAMENTOS AGULHA DE OURO LTDA	80.127.343/0001-50	1,00	UNI	89,90	89,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ETERNIT 1,83X1,10 6 MM	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	6,00	UNI	26,00	156,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARAME LISO PARA TELA	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	2,00	ROLO	13,00	26,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CATRACA	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	12,00	UNI	4,60	55,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TELA ARAME 1,50 ALTURA	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	50,00	MT2	14,50	725,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PALANQUE 2 METROS	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	20,00	UNI	35,00	700,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TORTA CHIFFON	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	5,00	10,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE VENENO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESPETINHO DE FRANGO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	2,50	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MINI PASTÉIS	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	1,50	1,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,50	2,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AGUA MINERAL C/G 510ml	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	1,19	1,19
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FOLHADO DIVERSOS SABORES	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,50	2,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRI DIVERSOS SABORES LATA 350ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,39	2,39
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MINI PASTEL FRITO DE FRANGO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,464	KG	34,89	16,19
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COXINHA DE FRANGO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MINI PASTÉIS	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	1,50	1,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TORTA CHIFFON	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLINHO DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TORTA CHIFFON	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLINHO DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,99	2,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRIGERANTE 600 ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLINHO DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TORTA CHIFFON	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,50	2,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AGUA MINERAL C/G 510ml	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	1,19	1,19
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COXINHA DE FRANGO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE VENENO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,50	2,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRI DIVERSOS SABORES LATA 350ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,49	2,49
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SONHO.	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	6,00	UNI	1,99	11,94
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AGUA MINERAL C/G 510ml	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	1,19	1,19
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	EMPANADO PRESUNTO E QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	2,50	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRI DIVERSOS SABORES LATA 350ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,39	2,39
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COXINHA DE FRANGO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRI DIVERSOS SABORES LATA 350ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,39	2,39
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLINHO DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ALMOÇO	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	UNI	30,00	30,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ALMOÇO	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	UNI	28,50	28,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LANCHES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	UNI	16,00	16,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LANCHES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	2,00	UNI	13,00	26,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PALHETA LIMPADOR DIANTEIRO	DAGZU COMERCIO PECAS SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA	32.139.926/0001-59	2,00	JOGO	90,00	180,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BRAÇO LIMPADOR PARABRISA	DAGZU COMERCIO PECAS SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA	32.139.926/0001-59	2,00	UNI	130,00	260,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TINTA GUACHE 250 ML	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	25,00	UNI	2,56	64,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	EVA LISTRADO DIVERSAS CORES	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	10,00	UNI	2,45	24,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	EVA CORES DIVERSAS	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	340,00	UNI	3,87	1.315,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLA RELEVO SEM GLITER	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	20,00	UNI	1,32	26,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLA SILICONE GROSSA.	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	3,00	UNI	3,55	10,65
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAPA PLÁSTICA PARA ENCADENAÇÃO TRANSPARENTE TIPO A4	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	2,00	UNI	31,00	62,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CADERNO BROCHURA GRANDE COM 96FLS	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	50,00	UNI	4,95	247,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CADERNETA	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	50,00	UNI	3,00	150,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL PARDOS EM BOBINA.	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	2,00	KG	92,64	185,28
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLA BASTÃO 20 GRAMAS.	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	10,00	UNI	0,78	7,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CLIPS GALVANIZADO 6/0 C/500.	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	1,00	CAIXA	5,79	5,79
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CLIP'S 2/0	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	1,00	CAIXA	5,06	5,06
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANETA ESFEROGRAFICA TRIANGULAR PONTA FINA 0,8MM C/50 UN PRE	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	2,00	CAIXA	21,10	42,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANETA ESFEROGRAFICA TRIANGULAR PONTA FINA 0,8MM C/50 UN AZU	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	3,00	CAIXA	20,79	62,37
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FELTRO	L.A CN INFORMÁTICA LTDA ME	11.924.851/0001-47	2,00	M	118,00	236,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANETA CORRETIVA 8ml	L.A CN INFORMÁTICA LTDA ME	11.924.851/0001-47	10,00	UNI	2,05	20,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL A4 75GM² COM 10 RESMAS	DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS LTDA	83.413.591/0003-18	2,00	CAIXA	169,50	339,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FITA ADESIVA MARROM 38X50	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	10,00	UNI	6,73	67,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FITA ADESIVA PVC 45 X 45 mm.	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	2,00	UNI	8,49	16,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FITA ADESIVA	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	10,00	UNI	0,24	2,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLA PARA ISOPOR	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	5,00	VIDR	3,15	15,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAIXA ORGANIZADORA	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	5,00	UNI	11,98	59,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLA BASTÃO 40 GR LAVÁVEL, NAO TOXICA NAO ESCORRE NAO SUJA	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	40,00	UNI	1,64	65,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANETA HIDROGRAFICA 12 CORES.	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	10,00	CAIXA	15,00	150,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VERNIZ	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	3,00	L	11,90	35,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FIO NYLON 3,00MM QUADRADO	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	10,00	M	9,00	90,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LA 100 COR 6038	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	20,00	UNI	3,62	72,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	EBVELOPE PARA CD/DVD.	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	2,00	CAIXA	5,80	11,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLCHETE N.7 C/72.	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	2,00	UNI	1,94	3,88
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLA INSTANTANEA 20G MULTIUSO	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	6,00	UNI	4,89	29,34
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CLIPS PLÁSTICOS COLORIDOS 100 UNIDADES	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	2,00	UNI	2,01	4,02
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAPA PLÁSTICA PARA ENCARDENAÇÃO PRETA TIPO A4	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	2,00	UNI	21,50	43,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAIXA DE LÁPIS DE COR 36 CORES	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	5,00	CAIXA	10,10	50,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CADERNO UNIVERSITÁRIO 10 MATÉRIAS.	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	30,00	UNI	3,26	97,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CADERNO ESCOLAR - CRIAÇÃO LAYOUT, ARTE FINAL, FOTOLITO PARA	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	20,00	UNI	2,95	59,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CADERNO BROXURA QUADRICULADO 1/4 - 48 FOLHAS.	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	20,00	UNI	2,69	53,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLA DE ISOPOR 100 mm	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	1,00	UNI	12,99	12,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CLIPS GALVANIZADO 3/0 C/500 GR.	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	2,00	CAIXA	5,50	11,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CLIPS 1/0 500 gr.	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	1,00	CAIXA	7,18	7,18
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAIXA DE ARQUIVO COM 6 PASTAS SUSPENSAS COLORIDAS	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	10,00	UNI	2,86	28,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	APONTADOR SEM DEPÓSITO	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	20,00	UNI	0,40	8,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARGILA	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	5,00	PCTE	4,20	21,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARQUIVO MORTO CX POLIONDA	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	20,00	UNI	4,50	90,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARQUIVO MORTO PLÁSTICO.	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	10,00	UNI	5,07	50,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL MONOLÚCIDO BRANCO	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	2,00	UNI	94,96	189,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	EVA COM BRILHO	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	100,00	UNI	2,90	290,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	EVA DIVERSAS CORES (BRANCO, VERMELHO, PRETO, ROSA, ROXO)	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	90,00	FLS	1,05	94,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAIXA DE LÁPIS 48 CORES	RAÇA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA	09.449.195/0001-26	5,00	CAIXA	15,49	77,45
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CONFECÇÃO EM GERAL	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	1,00	UNI	2.150,00	2.150,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LUB. CATROL STIHL 2T 7H 500ml	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	2,00	UNI	28,90	57,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO DE AÇÕES DA ADMINISTRAÇÃO E AVISOS	A SEMANA EDITORA LTDA	81.632.135/0001-71	340,00	CM	6,50	2.210,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	101,091	L	4,327	437,42
	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	468,96	L	4,079	1.912,89
	AGENTE REDUTOR LIQUIDO AUTOMOTIVO (ARLA)	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	15,00	L	2,50	37,50
	ÓLEO 15W40 - MOTOR GASOLINA/ETANOL	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	31,00	31,00
	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	SERV	55,00	55,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	222,418	L	4,327	962,40
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	351,319	L	3,979	1.397,90
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	48,149	L	4,327	208,34
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	472,853	L	4,079	1.928,77
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	AGENTE REDUTOR LIQUIDO AUTOMOTIVO (ARLA)	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	17,00	L	2,50	42,50
	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	127,208	L	4,327	550,43
	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1.801,174	L	4,079	7.346,99
	AGENTE REDUTOR LIQUIDO AUTOMOTIVO (ARLA)	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	14,00	L	2,50	35,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	17,144	L	3,498	59,97
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	CAIXA	45,00	90,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	15,50	15,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	CAIXA	45,00	45,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM INTACTA COM 500G	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	PCTE	11,90	23,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	15,50	15,50
GABINETE DO PREFEITO E VICE	SABONETE LIQUIDO NEUTRO EMBALAGEM 5 LITROS	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	3,00	GL	21,00	63,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE	TOALHA BANHO ESCURA PARA LIMPEZA DE CHÃO	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	10,00	UNI	6,58	65,80
GABINETE DO PREFEITO E VICE	LIMPA VIDRO 500 ML.	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	6,00	UNI	3,44	20,64
GABINETE DO PREFEITO E VICE	AGUA SANITARIA - ATIVO DE 2.0 A 2.5%	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	6,00	L	2,57	15,42
GABINETE DO PREFEITO E VICE	ALCOOL EM GEL	JONAS SCHUTZ	31.551.960/0001-73	10,00	UNI	4,35	43,50
	ROLDANA PLASTICA 24 X 24	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	30,00	UNI	0,21	6,30

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	INTERRUPTOR SIMPLES SOBREPOR.	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	15,00	UNI	3,39	50,85
	INTERRUPTOR DE SOBREPOR DUPLO	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	10,00	UNI	6,84	68,40
	FITA ISOLANTE 20 MTS	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	5,00	UNI	3,48	17,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA.	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	48,00	L	3,05	146,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI); CONGELADO.	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	6,00	KG	12,70	76,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	6,00	KG	16,60	99,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	KG	4,85	24,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO: MUSSARELA 500G	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	19,50	39,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	DZ	6,25	12,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MILHO VERDE CONGELADO, EMBALADOS EM PLÁSTICO ATÓXICO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	6,85	13,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	KG	6,45	64,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA); DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	KG	14,70	88,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA, PATINHO PICADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	KG	18,45	110,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	KG	3,15	31,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA BRANCA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	KG	3,70	14,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÓLEO DE SOJA: EMBALAGEM DE 900 ML, INTACTAS.	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	5,00	L	3,95	19,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	4,00	KG	16,60	66,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	KG	4,85	14,55
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE SUÍNA (PERNIL, LOMBO); RESFRIADA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	KG	12,75	63,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	25,00	KG	3,15	78,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA.	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	24,00	L	3,05	73,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	5,00	KG	16,60	83,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE SUÍNA (PERNIL, LOMBO); RESFRIADA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	KG	12,75	63,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	12,00	KG	3,15	37,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÓLEO DE SOJA: EMBALAGEM DE 900 ML, INTACTAS.	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	3,00	L	3,95	11,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA.	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	36,00	L	3,05	109,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	9,00	KG	16,60	149,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	KG	4,85	29,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE SUÍNA (PERNIL, LOMBO): RESFRIADA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	9,00	KG	12,75	114,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	25,00	KG	3,15	78,75
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LUB.LUBRAX TECNO 15W40	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	2,00	UNI	31,00	62,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FILTRO ARL 4152	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	PC	29,90	29,90
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FILTRO TM5	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	23,90	23,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LUB.LUBRAX TECNO 15W40	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	4,00	UNI	31,00	124,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FILTRO TM5	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	23,90	23,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MACA GALA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	9,00	KG	4,80	43,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	2,54	7,62
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,54	2,54
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ ARGENTINA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	9,00	27,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	5,00	KG	2,54	12,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARIMBO	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	2,00	UNI	102,00	204,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS MÉDIO PESADOS - (MICRO/ONIBUS)	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	SERV	45,00	45,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GT OIL CH 15W40 MAX TURBO MINERAL 1L	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	2,00	UNI	76,19	152,38
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILTRO PSL 339	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	PC	49,90	49,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FUNDO PU COM CATALIZADOR	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	2,00	LT	37,50	75,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ELETRODO.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	5,00	PC	24,00	120,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FITA CREPE	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	3,80	3,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	THINNER 2750	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	3,00	UNI	12,00	36,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LIXA 320 SECA	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	4,00	UNI	3,00	12,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LIXA 150 SECA	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	4,00	UNI	3,00	12,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DISCO CORTE 10 POLEGADAS	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	4,00	UNI	17,00	68,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DISCO FLAP	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	2,00	UNI	9,00	18,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ROALMENTO 6205	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	4,00	UNI	18,00	72,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	AMARELO OURO SINTETICO	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	2,00	UNI	28,00	56,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TINTA AZUL FRANÇA SINTETICO	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	2,00	UNI	28,00	56,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASSAGEM DE RIO DO SUL A CURITIBANOS	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	4,00	UNI	41,48	165,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASSAGENS DE CURITIBANOS/SC A RIO DO SUL/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	4,00	UNI	43,15	172,60
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CAIXA DE SOM	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	29,90	29,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PAPEL A4 COM 100 FOLHAS	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	3,00	UNI	19,90	59,70
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SSD 240GB	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	299,00	299,00
						Total Geral ---->	448.270,74